
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 3 marca 2006r. Nr 60 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

884 ⎯ Nr LI/348/06 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 stycznia 2006r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Kunów na rok 2006………………………………………………………………. 
 

2618

885 ⎯ Nr 28/2006 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 
16 lutego 2006r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu założonego w uchwale 
budżetowej Nr LI/348/06……………………………………………………………………………. 
 

2629

886 ⎯ Nr 29/2006 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 
16 lutego 2006r. w sprawie opinii o prawidłowości prognozy kwoty długu jednostki 
samorządu terytorialnego stanowiącej załącznik do uchwały Nr LI/348/06 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 27 stycznia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kunów 
na rok 2006……………………………………………………………………………………………. 
 

2631

887 ⎯ Nr XXVI/207/05 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2006 rok………………………………………… 
 

2632

888 ⎯ Nr 101/2006 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 30 stycznia 2006r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu założonego 
w uchwale budżetowej Nr XXVI/207/05 Rady Miasta Włoszczowa na 2006 rok………….. 
 

2645

889 ⎯ Nr 102/2006 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 31 stycznia 2006r. w sprawie opinii o prawidłowości prognozy kwoty długu 
Miasta Włoszczowa na lata 2006-2014…………………………………………………………… 
 

2646

890 ⎯ Nr XXVI/212/05 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy na 2005 rok……………………………………………………………………. 
 

2647

891 ⎯ Nr XXVI/213/05 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia 
statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowie………………………………………………. 
 

2651

892 ⎯ Nr XXVI/214/05 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie zasad 
wynagradzania nauczycieli, ustalania regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia…… 
 

2654

893 ⎯ Nr XXVI/219/05 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków budżetu Gminy, które w 2005 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego…………………………………………………………………………………………. 
 

2660

894 ⎯ Nr XXVI/221/05 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy na 2005 rok……………………………………………………………………. 2661

 
O B W I E S Z C Z E N I E: 

895 ⎯ Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 27 lutego 2006r………………………………… 
 

2662



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2618 ⎯ Poz. 884 
 

884 
 

UCHWAŁA Nr LI/348/06 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

 
z dnia 27 stycznia 2006r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kunów na rok 2006 

 
Na podstawie art. 18. ust. 2. pkt. 4 i pkt 9  

lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (t.j. z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  
z późn. zm.)) w związku z art. 166 ust 1, art. 173  
ust 1, art. 174 ust 3, art. 184 ust 1, pkt 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10 lit a i b, 11, 13, 14, 15 ust 2 pkt. 1, 2, 3 
ust 3, art. 188 ust 2 pkt 1, art. 195 ust 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
((Dz. U. Nr 249 poz 2104, z późn. zm.) - Rada Miej-
ska w Kunowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy Ku-

nów na rok 2006 wg źródeł i działów klasyfikacji 
budżetowej w wysokości 19.718.667 zł - zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy Ku-

nów na rok 2006 wg działów i rozdziałów klasyfika-
cji budżetowej w wysokości 20.859.274 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 2  
z tego: 
w tym:  
A/ wydatki bieżące  - 14.804.093 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-
dzeń  - 7.089.333 zł  

- dotacje - 647.345 zł 
- wydatki na obsługę długu jednostki  

 - 106.400 zł 
B/ wydatki majątkowe  6.055.181 zł 

 
§ 3. Ustala się przychody budżetu w wyso-

kości 1.945.000 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3 
 
§ 4. Ustala się rozchody budżetu w wysoko-

ści 804.393 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 4 
 
§ 5.1. Ustala się deficyt budżetu stanowiący 

ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetu w wysokości 1.140.607 zł 

 
2. Deficyt budżetu, o którym mowa w pkt. 1 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kre-
dytów i pożyczek. 

 
3. Relacja deficytu planowanego na rok bu-

dżetowy 2006 w stosunku do planowanych do-
chodów budżetu kształtuje się na poziomie 5,78 %. 

 

§ 6.1. Suma zaciągniętych kredytów i poży-
czek nie może w roku budżetowym 2006 przekro-
czyć kwoty 4.933.600 zł  

 
2. Ustala się następujące limity na rok bu-

dżetowy 2006: 
a/ z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, których 

okres spłaty przekracza rok budżetowy 2006 na 
kwotę 1.945.000 zł 
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane w związku 
ze środkami określonymi w umowie zawartej z 
podmiotem dysponującym funduszami struk-
turalnymi lub Funduszem Spójności Unii Eu-
ropejskiej na kwotę 915.000 zł 

b/ z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, które 
podlegają spłacie w roku budżetowym 2006 na 
kwotę 2.988.600 zł 
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane w związku 
ze środkami określonymi w umowie zawartej z 
podmiotem dysponującym funduszami struk-
turalnymi lub Funduszem Spójności Unii Eu-
ropejskiej na kwotę 2.838.600 zł 

 
§ 7.1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny w Kunowie do: 
- zaciągania kredytów i pożyczek, o których mo-

wa w par 6 pkt 2 lit a w kwotach do wysokości 
planowanych z tych tytułów przychodów zgod-
nie z załącznikiem Nr 3 

 
2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

w Kunowie do: 
- zaciągania kredytów i pożyczek, o których mo-

wa w par 6 pkt 2 lit b w kwotach do wysokości 
ustalonego limitu w celu pokrycia występują-
cego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetowego. 

 
3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

w Kunowie do zabezpieczania spłaty zaciąganych 
w 2006 roku kredytów i pożyczek w formach: 
- weksel własny in blanco i poręczenie wekslowe 
- hipoteka na nieruchomościach 
 

4. Źródlem spłaty zaciąganych kredytów i 
pożyczek będą dochody własne: podatek od nieru-
chomości, podatek rolny, podatek leśny oraz sub-
wencje. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2619 ⎯ Poz. 884 
 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-
ny w Kunowie do spłat zobowiązań w kwocie 
804.393 zł w celu realizacji planowanych kwot roz-
chodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4 

 
§ 9. Prognoza łącznej kwoty długu na koniec 

roku budżetowego i lata następne wynikającej z 
planowanych i zaciągniętych zobowiązań stanowi 
załącznik Nr 5 

 
§ 10. Ustala się limity wydatków inwestycyj-

nych na okres roku budżetowego - zgodnie z za-
łącznikiem Nr 6 

 
§ 11. Ustala się limity wydatków na wielo-

letnie programy inwestycyjne zgodnie z załączni-
kiem Nr 7 

 
§ 12. Ustala się wydatki na programy i pro-

jekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 8 

 
§ 13. Ustala się przychody i wydatki Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - zakładu 
budżetowego w wysokościach: 
A. Przychody - 1.287.000 zł 

w tym: dotacje z budżetu w kwocie: - 40.000 zł 
B. Wydatki - 1.287.000 zł 

w tym: wpłaty do budżetu w kwocie - zgodnie z 
załącznikiem Nr 9 

 
§ 14. Ustala się plan przychodów dochodów 

własnych jednostek budżetowych w łącznej kwocie 
237.000 zł i wydatków kwocie 237.000 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 

 
§ 15. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w wysokościach: 
A. Przychody - 182.000 zł 
B. Wydatki - 182.000 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 11 
 

§ 16. Ustala się zakres i kwotę dotacji przed-
miotowej dla zakładu budżetowego - zgodnie za-
łącznikiem Nr 12 

 
§ 17. Ustala się wysokość dotacji udziela-

nych z budżetu gminy, w łącznej kwocie 607.345 zł 
- zgodnie z załącznikiem Nr 13 

 
§ 18. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wy-
sokościach: 
A. Dotacje 3.634.176 zł 
B. Wydatki 3.634.176 zł - zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 i 2 
 

§ 19. Ustala się: 
- rezerwę ogólną w kwocie 5.285 zł 

w dziale 758 - Różne rozliczenia w kwocie 5.285 zł 
- rezerwy celowe w łącznej kwocie 130.272 zł 

1) w dziale 710 - Działalność usługowa 4.000 zł 
2) w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

62.272 zł 
3) w dziale 852 - Pomoc społeczna 3.000 zł 
4) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzic-

twa narodowego 11.000 zł 
5) w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport 

50.000 zł 
 

§ 20. Ustala się dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 90.000 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz programie prze-
ciwdziałania narkomanii kwocie 90.000 zł 

 
§ 21. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny w Kunowie do dokonywania zmian w planie 
wydatków: 
1/ dokonywania przeniesień planowanych wy-

datków w ramach działów klasyfikacji budże-
towej z wyłączeniem przeniesień dotyczących 
zwiększeń wynagrodzeń i zmian w planie wy-
datków na wieloletnie programy inwestycyjne. 

2/ dokonywania zmian w wydatkach na zadania 
inwestycyjne roczne w ramach paragrafu 

3/ zaciągania zobowiązań: 
- na finansowanie wydatków na wieloletnie 

programy inwestycyjne, na programy i pro-
jekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi - 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 

- z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapła-
ty upływa w roku następnym. 

 
§ 22. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny w Kunowie do lokowania wolnych środków na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowadzą-
cy obsługę budżetu gminy. 

 
§ 23. Wykonanie Uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 
 
§ 24. Uchwała podlega ogłoszeniu przez roz-

plakatowanie w miejscach publicznych. 
 
§ 25. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2006 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: K. Rola 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2620 ⎯ Poz. 884 
 

Załączniki do uchwały Nr LI/348/06 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 27 stycznia 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu na rok 2006 

 

L.p. Dział klasyfikacji Źródło dochodów 
(paragrafy klasyfikacji) 

§ Plan na 2006r

1 2 3 4 5 
I. Dochody własne  

1. 020 
Leśnictwo 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jedno-
stek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

0750 1.500

2. 700 
Gospodarka mieszkaniowa 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jedno-
stek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

0750 95.505

  - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0870 50.000
3. 750 

Administracja publiczna 
- wpływy z usług 
- wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 
- wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości wieczyste nieruchomości 
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z reali-

zacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

0830  
0450  
0470  

 
2360 

23.268
5.000

810

1.125

4. 756 
Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających  
osobowości prawnej oraz  

wydatki związane z ich poborem 

Udziały w podatkach: 
- podatek dochodowy od osób fizycznych  
- podatek dochodowy od osób prawnych 
Podatki od osób prawnych 
- podatek od nieruchomości 
- podatek rolny 
- podatek leśny 
- podatek od środków transportowych 
- podatek od czynności cywilnoprawnych 

 
0010 
0020 

 
0310 
0320 
0330 
0340 
0500 

1.601.206 
7.000

1.590.624
9.000

50.000
12.000

2.000
  Podatki od osób fizycznych: 

- podatek od nieruchomości 0310 352.000
  - podatek rolny 0320 300.000
  - podatek leśny 0330 15.000
  - podatek od środków transportowych 0340 55.000
  - podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 

w formie karty podatkowej 
0350 10.000

  - podatek od spadków i darowizn 0360 20.000
  - podatek od posiadania psów 0370 400
  - wpływy z opłaty skarbowej 0410 21.000
  - wpływy z opłaty targowej 0430 1.300
  - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0460 2.500
  - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 0480 90.000
  - podatek od czynności cywilno-prawnych 0500 60.000

5. 801  
Oświata i wychowanie - wpływy z różnych opłat 0690 20.000

6. 852  
Pomoc społeczna - wpływy z usług /usługi opiekuńcze/ 0830 12.000

7. 
900  

Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

- wpływy z opłaty produktowej 0400 1.000

Razem dochody własne   4.409.238
II. Subwencje ogólne  

8. 758  
Różne rozliczenia 

- część oświatowa subwencji  
- część wyrównawcza  
- część równoważąca 

2920 
2920 
2920 

5.197.592 
2.917.329 

96.766
Razem subwencje 8.211.687
III. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone 

9. 750  
Administracja Publiczna 

 
 
- urzędy wojewódzkie 2010 61.060

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2621 ⎯ Poz. 884 i 885 
 

1 2 3 4 5 
10. 751  

Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

 
- prowadzenie stałego rejestru wyborców 

 
2010 1.688

 
11. 

 
852  

Pomoc Społeczna 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobiera-
jące niektóre świadczenia z pomocy społecznej,  

- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społecz-
ne, oraz niektóre świadczenia rodzinne  

- świadczenia rodzinne, oraz składki na ubezpieczenia społeczne, 
emerytalne i rentowe z ubezpieczeń społecznych 

2010 
 

2010 
 

2010 

18.700 

133.080 

3.419.648

Razem dotacje na zadania zlecone  3.634.176
IV. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne  

12. 801  
Oświata i wychowanie 

- budowa hali gimnastycznej przy Gimnazjum w Kunowie 6339 330.000

13. 852  
Pomoc społeczna 

- dotacje na Ośrodek Pomocy Społecznej 
- zasiłki i pomoc w naturze, oraz składki na ubezpieczenia spo-

łeczne 
- pozostała działalność /dożywianie/ 

2030  
2030 

 
2030 

151.554 
88.468

50.544
Razem dotacje na zadania własne 620.566
V. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł 

1 801 budowa hali gimnastycznej przy Gimnazjum w Kunowie 6298 2.475.000
2. 926 urządzenie terenów rekreacyjno-sportowych w Nietulisku Dużym i w Nietulisku Małym 6298 368.000

Razem dotacje na zadania inwestycyjne 2.843.000
Razem dochody 19.718.667

 
Załącznik Nr 2 

 
Planowane wydatki budżetu na rok 2006 

 
Wydatki 
Bieżące Majątkowe Symbol 

w tym:  L.p. Nazwa działu rozdziału 

Dział Rozdz. 

Ogółem  
/6+11/ Razem Wynagrodzenia 

i pochodne Dotacje 
Obsługa 

długu 

Z tytułu  
poręczeń 

i gwarancji
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I. Wydatki na zadania własne 

1. Rolnictwo i łowiectwo 010  36.180 36.180   
 - izby rolnicze  01030 6.180 6.180   
 - pozostała działalność  01095 30.000 30.000   

2. Transport i łączność 600  796.400 259.100   537.300
 - lokalny transport zbiorowy  60004 129.100 129.100   
 - drogi publiczne gminne  60016 644.300 130.000   514.300
 - usuwanie skutków klęsk ży-

wiołowych 
 60078 23.000   23.000

3. Gospodarka mieszkaniowa 700  160.000 60.000   100.000
 - gospodarka gruntami i nie-

ruchomościami 
 70005 160.000 60.000   100.000

4. Działalność usługowa 710  104.000 104.000 4.632   
 - plany zagospodarowania przes-

trzennego 
 71004 80.000 80.000   

 - pozostała działalność  
w tym: rezerwa celowa 

 71095 24.000 
4.000

24.000 
4.000

4.632   

5. Administracja publiczna 750  2.124.500 2.064.500 1.492.900   60.000
 - rady gmin  75022 139.000 139.000   
 - urzędy gmin  75023 1.910.000 1.850.000 1.480.000   60.000
 - promocja jednostek samo-

rządu terytorial 
 75075 20.000 20.000     

 - pozostała działalność  75095 55.500 55.500 12.900     

6. Bezpieczeństwo publiczne i och-
rona p.pożarowa 

754  122.000 122.000 15.000     

 - ochotnicze straże pożarne 
w tym: remont remizy OSP 
Bukowie i Nietulisko Małe 

 75412 120.000

20.000

120.000

20.000

15.000     

 - obrona cywilna  75414 2.000 2.000     

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2622 ⎯ Poz. 884 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7. 

Dochody od os. prawn., od os. 
fiz. i od innych jedn. niepo-
siad. os. prawnej oraz wydat. 
związ. z ich poborem 

756  75.000 75.000 38.000     

 - pobór podatków, opłat i nie-
podatkowych należności bu-
dżet. 

 
75647 75.000 75.000 38.000

    

8. Obsługa długu publicznego 757  106.400 106.400 106.400   
 - obsługa papier. wartość., kre-

dytów, pożyczek j.s.t. 
 75702 106.400 106.400 106.400   

9. Rożne rozliczenia 758  5.285 5.285   
 - rezerwy ogólne i celowe  75818 5.285 5.285   

10. Oświata i wychowanie 801  9.841.097 6.031.097 4.528.300 263.345   3.810.000
 - szkoły podstawowe  80101 3.569.505 3.559.505 2.733.000 217.505   10.000
 - oddziały przedszkol. w szko-

łach podstaw. 
 80103 36.300 36.300 30.000   

 - przedszkola  80104 692.140 692.140 513.300 45.840   
 - gimnazja  80110 5.282.000 1.482.000 1.252.000   3.800.000
 - dowożenie uczniów do szkół  80113 170.000 170.000   
 - dokształcanie i doskonal. na-

uczycieli 
 80146 28.130 28.130     

 - pozostała działalność  
w tym: rezerwa celowa 

 80195 63.022 
62.272

63.022 
62.272

  

11. Ochrona zdrowia 851  112.400 80.843 14.000   31.557
 - zwalczanie narkomanii  85153 2.000 2.000   
 - przeciwdziałanie alkoholiz-

mowi 
 85154 79.600 48.043 14.000   31.557

 - izby wytrzeźwień  85158 8.400 8.400     
 - zakłady opiek.-lecz. i pielę-

gnac.-opiekuń. 
 85117 20.000 20.000     

 - pozostała działalność  85195 2.400 2.400     
12. Pomoc społeczna 852  877.012 877.012 343.900     

 - domy pomocy społecznej  85202 65.000 65.000     
 - zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpiecz. 
społeczne 

 
85214 208.468 208.468

    

 - dodatki mieszkaniowe  85215 80.000 80.000     
 - ośrodki pomocy społecznej  85219 318.000 318.000 288.000     
 - usługi opiekuńcze i specja-

listyczne usługi opiekuńcze 
 85228 62.000 62.000 55.900     

 - pozostała działalność  
w tym: rezerwa celowa 

 85295 143.544 
3.000

143.544 
3.000

  

13. Edukacyjna opieka wychowaw-
cza 

854  85.500 85.500 79.000   

 - świetlice szkolne  85401 85.000 85.000 79.000   
 - dokształcanie i doskonal. 

nauczycieli 
 85446 500 500   

14. Gospodarka komunalna i och-
rona środowiska 

900  1.252.000 847.000 360.000 40.000   405.000

 - gospodarka ściekowa i och-
rona wód 

 90001 380.000 40.000 40.000   340.000

 - gospodarka odpadami  90002 2.000 2.000   
 - oczyszczanie miast i wsi  90003 52.000 52.000   
 - oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
 90015 415.000 350.000   65.000

 
- wpływy i wydatki związane 

z gromadz. środków z opłat 
i kar za korzyst. ze środow. 

 90019 5.000 5.000    

 - pozostała działalność  90095 398.000 398.000 360.000    

15. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

921  355.000 355.000 344.000    

 - biblioteki  92116 344.000 344.000 344.000   
 - pozostałe zadania w zakre-

sie kultury  
w tym: rezerwa celowa 

 92105 11.000 

11.000

11.000 

11.000

  

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2623 ⎯ Poz. 884 i 885 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
16. Kultura fizyczna i sport 926  869.000 61.000   808.000

 - zadania w zakresie kultury 
fiz. i sportu  

w tym: rezerwa celowa 

 
92605 869.000 

50.000
61.000 
50.000   

808.000

Razem wydatki własne 16.921.774 11.169.917 6.875.732 647.345 106.400 5.751.857
II. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

1. Administracja publiczna 750  61.060 61.060 50.000     
 - urzędy wojewódzkie  75011 61.060 61.060 50.000     

2. Urz. nacz. org. wł. pań. kontr. 
i ochr. prawa oraz sądown. 

751  1.688 1.688 1.688     

 
- urz. naczelnych org. władz 

państw., kontroli i ochrony 
prawa 

 75101 1.688 1.688 1.688     

3. Pomoc społeczna 852  3.571.428 3.571.428 161.913     
 - świadczenia rodzinne, za-

liczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezp. emerytal-
ne i rentowe z ubezp. spo-
łecznego 

  
85212 3.419.648 3.419.648 143.213

    

 - skł. na ubezp. zdrow. opła-
cane za osoby pobierające 
niektóre świadcz. z pom. 
społ. oraz niektóre świadcz. 
rodzinne 

  
85213 18.700 18.700 18.700

    

 - zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezp. spo-
łeczne 

 
85214 133.080 133.080

    

Razem wydatki na zadania z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

3.634.176 3.634.176 213.601     

III. Wydatki na realizację zadań wspólnych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
1. Transport i łączność 600  303.324   303.324
 - drogi publiczne powiatowe  60014 303.324   303.324

Ogółem wydatki 20.859.274 14.804.093 7.089.333 647.345 106.400 6.055.181
 

Załącznik Nr 3 
 

Przychody budżetu gminy Kunów na rok 2006 
 

Przychody Kwota 
Przychody: 1.945.000
1. Kredyty i pożyczki długoterminowe  
 w tym: 
1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 

Funduszy Spójności UE § 903, § 952 

915.000

- odtworzenia starego układu urbanistycznego Plac Wolności w Kunowie 
- budowa hali gimnastycznej przy Gimnazjum w Kunowie 
- urządzanie terenów rekreacyjno-sportowych w Nietulisku Dużym i w Nietulisku Małym 

200.000
495.000
220.000

1.2. pozostałe kredyty § 952 1.030.000
- budowa kanalizacji deszczowej na Os. Langiewicza w Kunowie 
- budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gm. Kunów 
 /budowa kanalizacji w Kunowie ul. Kaznodziejska, opracowanie projektowe kanalizacji w Nietulisku Dużym i w Nie-

tulisku Małym/ 
- przebudowa stołówki dla potrzeb Gimnazjum w Kunowie 
- budowa zaplecz sportowego w Kunowie 

160.000
180.000

470.000
220.000

 
Załącznik Nr 4 

 
Rozchody budżetu gminy Kunów na rok 2006 

 
Rozchody Kwota 

Rozchody: 804.393
1. Spłata kredytów i pożyczek długoterminowych § 992, § 963 
 w tym: 
1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy przedakcesyj-

nych i Funduszy Spójności UE § 963 257.000
- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Dołach Biskupich - PKO BP Ostrowiec 
- odbudowa drogi Kunów - Nietulisko Małe - Nietulisko Duże - BOŚ Częstochowa 
- modernizacja drogi Bukowie - Żurawka - BOŚ Częstochowa 

70.000
50.000
53.000



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2624 ⎯ Poz. 884 
 
- budowa drogi Udziców Górny - BOŚ Częstochowa  
- modernizacja drogi Kol. Miłkowska - Kurzacze - BOŚ Częstochowa 

21.000
63.000

1.2. pozostałe kredyty i pożyczki § 992  547.393
- rozbudowa i remont gimnazjum - BOŚ Częstochowa  
- budowa kotłowni gazowych - BOŚ Częstochowa  
- kotłownie gazowe w Kunowie - WFOŚiGW Kielce  
- zakup autobusu - Powiatowy Urząd Pracy Ostrowiec Św. 
- zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - WFOŚiGW Kielce 
- budowa kanalizacji sanitarnej w Kunowie ul. Ogrodowa, Kościuszki, Warszawska - WFOŚiGW Kielce 

200.000
100.000
140.584

25.920
47.433
33.456

 
Załącznik Nr 5 

 
Prognoza długu publicznego na lata 2006-2011 

 
tys. zł 

Wykonanie Przewidywane wykonanie na 31.12.2011 L.p. Wyszczególnienie 
2004r. 2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 2009r. 2010r. 2011r.1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 A. Dochody 13 988 15 951 19 718 19 700 19 800 19 700 19 900 19 800
 z tego   

2 - dochody własne2) 4 073 3 431 7 252 7 400 7 400 7 500 7 500 7 600
3 - subwencja ogólna 6 977 8 300 8 212 8 400 8 400 8 200 8 100 8 100
4 - dotacje 2 938 4 220 4 254 3 900 4 000 4 000 4 300 4 100
5 B. Wydatki 14 234 14 598 20 859 18 620 18 869 19 304 19 504 19 439
 z tego   

6 - wydatki bieżące 11 673 13 492 14 804 14 900 14 969 14 604 14 804 14 839
7 - wydatki majątkowe 2 561 1 106 6 055 3 720 3 900 4 700 4 700 4 600
8 C. Nadwyżka/deficyt (A-B) -246 1 353 -1 141 1 080 931 396 396 361
9 D. Finansowanie 299 -622 1 141 -1 080 -931 -396 -396 -361

10 D1 Przychody ogółem 1 105 212 1 945   
 z tego   

11 Kredyty i pożyczki długoterminowe  1 076 159 1 945   
 w tym:   

12 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE 1 076 915   

13 Spłata pożyczek udzielonych   
14 Nadwyżka z lat ubiegłych   
15 Papiery wartościowe   

 w tym:   

16 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE   

17 
Obligacje jednostek samorządowych oraz 
związków komunalnych   

 w tym:   

18 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE   

19 Prywatyzacja majątku j.s.t.   
20 Inne źródła 29 53   

 w tym:   

21 

wolne środki jako nadwyżka środków pie-
niężnych na rachunku bieżącym budżetu 
j.s.t. wynikająca z rozliczeń kredytów i poży-
czek z lat ubiegłych 29 53   

22 Przychody z lokat   
23 D2 Rozchody ogółem 806 834 804 1 080 931 396 396 361

 z tego   

24 
Spłaty kredytów i pożyczek długotermino-
wych 806 834 804 1 080 931 396 396 361

 w tym:   

25 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE 253 367 257 368 234 184 184 179



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2625 ⎯ Poz. 884 i 885 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
26 Udzielone pożyczki  
27 Lokaty w bankach  
28 Wykup papierów wartościowych  

 w tym:  

29 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE  

30 Wykup obligacji samorządowych  
 w tym:  

31 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE  

37 Inne cele  
33 E1. Dług na koniec roku 3 218 2 023 3 164 2 084 1 153 757 361

 z tego  

34 
Zaciągnięte kredyty i pożyczki długotermi-
nowe 2 698 2 023 3 164 2 084 1 153 757 361

 w tym:  

35 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE 858 491 1 149 781 547 363 184

36 Wyemitowane papiery wartościowe  
 w tym:  

37 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE  

38 Wyemitowane obligacje samorządowe  
 w tym:  

39 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE  

40 Przyjęte depozyty3)  
41 Wymagalne zobowiązania 520  

 w tym:  
42 z tytułu dostaw towarów i usług 278  
43 z tytułu udzielonych poręczeń  

44 
Wskaźnik długu (poz. 33/poz. 1) % art. 114 
ust. 1 23,01 12,68 16,05 10,58 5,82 3,84 1,81

45 
Wskaźnik długu bez UE (poz. 33 - poz. 35 -
poz. 37 - poz. 39 / poz. 1) % art. 114 ust. 3 16,87 9,60 10,22 6,61 3,06 2,00 0,89

46 
Wskaźnik długu do dochodów własnych 
(poz. 33 / poz. 2) % 79,01 58,96 43,63 28,16 15,58 10,09 4,81

47 
Wskaźnik długu bez UE do dochodów własnych 
(poz. 33 - poz. 35 - poz. 37 - poz. 39 / poz. 2) % 57,94 44,65 27,79 17,61 8,19 5,25 2,36

48 E2. Zadłużenie w ciągu roku 987 906 911 1 275 1 063 479 452 388
 z tego, przypadające do spłaty w roku  

49 kredyty i pożyczki (kapitał + odsetki) 987 906 911 1 275 1 063 479 452 388
 w tym:  

50 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE 170 880 287 443 288 223 211 192

51 wykup papierów wartościowych  
 w tym:  

52 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE  

53 wykup obligacji samorządowych  
 w tym:  

54 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności UE  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2626 ⎯ Poz. 884 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
55 Potencjalne spłaty z tytułu udzielonych   
56 Wskaźnik zadłużenia (poz 48/ poz 1) art. 113 7,06 5,68 4,62 6,47 5,37 2,43 2,27 1,96

57 
Wskaźnik zadłużenia bez UE (poz. 48 - poz. 50 - 
poz. 52 - poz. 54 / poz. 1) % art. 113 ust. 3 5,84 0,16 3,16 4,22 3,91 1,30 1,21 0,99

58 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów własnych 
(poz. 48 / poz. 2) % 24,23 26,41 12,56 17,23 14,36 6,39 6,03 5,11

59 
Wskaźnik zadłużenia bez UE do dochodów włas-
nych (poz. 48 - poz. 50 - poz. 52 - poz. 54 / poz. 2) % 20,06 0,76 8,60 11,24 10,47 3,41 3,21 2,58

 

Załącznik Nr 6 
 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

Źródła finansowania wydatków 
środki z innych źródeł 

Lp. Zadania inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział

Łączne  
nakłady 

finansowe  
(w roku  

budżetowym)

Dochody 
własne dotacje 

Kredyty  
i pożyczki kwota Pochodzące 

z: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 

Opracowanie projektu budow-
lanego przebudowy ulic Lan-
giewicza, Fabryczna i Kolejo-
wa w Kunowie 

UMiG Kunów 600 60014 88.324 88.324

   

2 
Przebudowa drogi w Karczmie 
Miłkowskiej 

UMiG Kunów 600 60014 90.000 90.000
   

3 
Przebudowa ul. Warszawskiej 
w Kunowie UMiG Kunów 600 60014 125.000 125.000

   

4 
Budowa chodnika w Nietuli-
sku Dużym 

UMiG Kunów 600 60016 80.000 80.000
   

5 
Budowa odwodnienia drogi 
gminnej Nietulisko Małe - Kol. 
Piaski 

UMiG Kunów 600 60016 15.000 15.000
   

6 Wykup gruntów UMiG Kunów 700 70005 100.000 100.000    
7 Zakup komputerów UMiG Kunów 750 75023 60.000 60.000    

8 
Budowa oświetlenia ulicznego 
we wsiach Rudka, Doły Bisku-
pie (Podlesie), Biechów 

UMiG Kunów 900 90015 65.000 65.000
   

9 
Zagospodarowanie terenu wokół 
gimnazjum 

UMiG Kunów 801 80110 30.000 30.000
   

 Razem:    653.324 653.324    
 

Załącznik Nr 7  
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

Okres realizacji 
programu 

Źródła finansowania wydatków 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne 
nakłady  

finansowe 

Poniesione 
wydatki  

do 
31.12.2005r.

Wysokość 
 wydatków 

 w roku 
 budżetowym

dochody 
 własne 

dotacje 
z budżetu 
państwa 

kredyty  
i pożyczki kwota 

Pochodzące 
z: 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków 

 w roku  
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 Razem:      16.818.598 499.248 5.521.857 283.857 330.000 1.945.000 2.963.000  7.797.493 3.000.000
1 Budowa dróg     6.516.350 103.350 442.300 242.300 200.000   3.970.700 2.000.000

1.1 
Budowa dróg gminnych w 
msc. Bukowie, Biechów 

UMiG 
Kunów 600 60016 *  2005 2007 700.000 - 10.000 10.000   690.000

1.2 
Budowa drogi Karczma Mił-
kowska Kurzacze 

UMiG 
Kunów 

600 60016 *  2005 2008 2.500.000 - 30.500 30.500   469.500 2.000.000

1.3 
Budowa dróg gm. Janik Ko-
zianka ul. Leśna 

UMiG 
Kunów 

600 60016 *  2005 2007 940.000 - 32.000 32.000   908.000

1.4 
Odtworzenie starego ukła-
du urbanistycznego (Plac 
Wolności) w Kunowie 

UMiG 
Kunów 

600 60016 *  2005 2007 1.800.000 - 310.000 110.000 200.000   1.490.000

1.5 
Budowa drogi osiedlowej 
w msc. Boksycka 

UMiG 
Kunów 

600 60016 *  2006 2007 150.000 - 18.400 18.400   131.600

1.6 
Budowa drogi dojazdowej 
w msc. Rudka 

UMiG 
Kunów 

600 60016 *  2005 2007 300.000 - 18.400 18.400   281.600

1.7 
Odbudowa drogi gminnej 
Doły Biskupie-Prawęcin 

UMiG 
Kunów 600 60078 2005 2006 126.350 103.350 23.000 23.000   

2 Budowa kanalizacji deszczowej     1.080.000 227.500 460.000 340.000 120.000  392.500

2.1 
Budowa kanalizacji desz-
czowej na os. Langiewicza 
w Kunowie 

UMiG 
Kunów 

900 90001 2005 2007 360.000 8.500 160.000 160.000   191.500

2.2 

Budowa kanalizacji sanitar-
nej na terenie gm. Kunów 
(budowa ul. Kaznodziejska 
oprac. projektowe Nietuli-
sko Małe, Nietulisko Duże, 
Doły Biskupie ) 

UMiG 
Kunów 

900 90001 2005 2007 720.000 219.000 300.000 180.000 120.000 GFOŚiGW 201.000



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2627 ⎯ Poz. 884 i 885 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
3 Zaopatrzenie w wodę     2.200.050 87.550    2.112.500

3.1 
Przebudowa ujęcia wody 
„Kunów - Fabryczna” 

UMiG 
Kunów 

010 01010 2004 2007 2.200.050 87.550    2.112.500

4 Lokalna infrastruktura edukacyjna     5.343.798 73.798 3.780.000 10.000 330.000 965.000 2.475.000 490.000 1.000.000

4.1 
Budowa hali gimnastycznej 
przy Gimnazjum w Kuno-
wie 

UMiG 
Kunów 

801 80110 2004 2006 3.346.920 46.920 3.300.000 330.000 495.000 2.475.000 ZPORR 

4.2 
Przebudowa stołówki dla 
potrzeb Gimnazjum w Ku-
nowie 

UMiG 
Kunów 

801 80110 2004 2006 496.878 26.878 470.000  470.000  

4.3 
Rozbudowa i modernizacja 
SP w Nietulisku Dużym 

UMiG 
Kunów 

801 80101 2006 2008 1.500.000 10.000 10.000    490.000 1.000.000

5 Lokalna infrastruktura sportowa     1.678.400 7.050 839.557 31.557  440.000 368.000 831.793

5.1 
Budowa zaplecza sportowe-
go w Kunowie 

UMiG 
Kunów 

851 
926 

85154 
92605 

2004 2007 526.100 550 251.557 31.557  220.000  273.993

5.2 
Urządzenie terenów rekre-
acyjno-sportowych przy nie-
bieskim szlaku w Kunowie 

UMiG 
Kunów 

926 92605 2005 2007 560.000 2.200    557.800

5.3 

Urządzenie terenów rekre-
acyjno-sportowych w Nie-
tulisku Dużym i Nietulisku 
Małym 

UMiG 
Kunów 

926 92605 2005 2006 592.300 4.300 588.000  220.000 368.000 SPO 

 
* umowy na realizację zadań zawarto w roku 2005 
 

Załącznik Nr 8 
 

Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  
z funduszy strukturalnych i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 

 
w zł 

Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
Planowane wydatki budżetowe  
na realizację zadań programu 

w latach 2007-2008 L.p. Projekt Dział Rozdział

źródło kwota 

Wydatki  
w roku 

budżetowym  
2006 2007 rok 2008 rok 

Razem  
2007 2008

1.   Wartość zadania: 3.346.920 3.300.000    
 

Program: Zintegrowany Program Opera-
cyjny Rozwoju Lokalnego   - środki z budżetu j.s.t. 541.920 495.000    

 Priorytet: Rozwój Lokalny   - środki z budżetu krajowego 330.000 330.000    
   - środki z pożyczki na prefinansowanie 2.475.000 2.475.000    
 

Działanie: Lokalna Infrastruktura Społecz-
na   - środki z UE 2.475.000 2.475.000    

 Projekt: Budowa hali gimnastycznej przy 
Gimnazjum w Kunowie 

        

2.   Wartość zadania: 592.300 588.000    
   - środki z budżetu j.s.t. 224.300 220.000    
   - środki z budżetu krajowego      
   - środki z pożyczki na prefinansowanie 363.600 363.600    
 

Program: Sektorowy Program Operacyjny 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 2004-2006” 
Priorytet: Zrównoważony rozwój obsza-
rów wiejskich 

  - środki z UE 368.000 368.000    

 Działanie: Odnowa wsi oraz zachowanie i 
ochrona dziedzictwa kulturowego 

        

 Projekt: Urządzenie terenów rekreacyjno-
sportowych w Nietulisku Dużym i Nietuli-
sku Małym 

        

 Ogółem wydatki majątkowe:    3.939.220 3.888.000    
 - środki z budżetu j.s.t.    766.220 715.000    
 - środki z budżetu krajowego    330.000 330.000    
 - środki z pożyczki na prefinansowanie    2.838.600 2.838.600    
 - środki z UE    2.843.000 2.843.000    

 
Załącznik Nr 9 

 
Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego w 2006 roku 

 
w zł 

Dotacje z budżetu W tym 

Lp. 
Nazwa zakładu 
budżetowego 

Dział 
rozdział 

Stan  
środków  

obrotowych 
na  

1.01.2006r 

Przychody 
Przedmiotowa Celowa na 

inwestycje 
Wydatki 

Wydatki na  
wynagrodzenia 

i składniki  
naliczane od 

wynagrodzeń 

Wydatki 
inwestycyjne

Wpłata 
do 

budżetu

Stan  
środków 

obrotowych 
na  

31.12.2006r 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Zakład  

Gospodarki  
Komunalnej 

 
 

 

  400/40002  520 000 462 000 240 000 
  400/40095  30 000 15 000  
  600/60095  142 000 156 000 78 500 
  700/70001  70.000 93 000 78 000 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2628 ⎯ Poz. 884 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  900/90001  200 000 40.000 215 000 156 000   
  900/90003  165 000 186 000 85 500   
  900/90095  160 000 160 000 72 000   
 Razem:   1 287 000 40 000 1 287 000 710 000   

 
Załącznik Nr 10 

 
Plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych w 2006 roku 

 

Lp. 
Nazwa jednostki budżetowej,  

w której utworzono rachunek dochodów własnych Dział, rozdział
Stan środków 
pieniężnych na 

01.01.2006 

Kwota 
przychodów 

Kwota 
wydatków 

Stan środków 
pieniężnych na 

31.12.2006 

1. 
Szkoła Podstawowa im. W. Gombrowicza w Dołach 
Biskupich 801-80101  40.000 40.000 

801-80101 
801-80104 

 
5.000

20.000
5.000 

20.000 2. Szkoła Podstawowa w Janiku 
 Ogółem: 25.000 25.000 

801-80101 
854-85401  

1.000 
60.000

1.000 
60.000 3. Szkoła Podstawowa w Kunowie 

 Ogółem: 61.000 61.000 
801-80101 
801-80104 

 
3.000

15.000
3.000 

15.000 4. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Nie-
tulisku Dużym 

 Ogółem: 18.000 18.000 
5. Szkoła Podstawowa w Wymysłowie 801-80103  21.500 21.500 
6. Przedszkole w Kunowie 801-80104  60.500 60.500 
7. Publiczne Gimnazjum w Kunowie 801-80110  11.000 11.000 

Razem:   237.000 237.000 

 
Załącznik Nr 11 

 
Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2006 

 
w zł 

Lp. Dział 
Rozdział 

Nazwa funduszu Stan na  
początek roku

Kwota  
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan na  
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 
 900  
 90011 

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej - 182.000 182.000 - 

 I. Przychody   
  1. wpływy z opłat za gospodarcze korzystanie ze śro-

dowiska i składowanie odpadów 160.000  
  2. opłaty ludności za pojemniki na odpady 2.000  
  3. wpłaty indywidualne na kanalizację 20.000  
 II. Wydatki   
  1. likwidacja dzikich wysypisk śmieci 3.000 
  2. akcja „Sprzątanie świata” 1.000 
  3. obsługa selektywnej zbiórki odpadów 7.000 
  4. zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 10.000 
  5. zakup koszy ulicznych 5.000 
  6. konkursy ekologiczne (np. Piękna Zagroda, Najpięk-

niejsza Posesja) 4.000 
  7. zakup materiału zadrzewieniowego i pielęgnacja 

terenów zielonych 4.000 
  8. wzbogacanie zasobów przyrody 2.000 
  9. edukacja ekologiczna 2.000 
  10. inwestycje w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej 120.000 
  11. zakup kosiarek 24.000 

 
Załącznik Nr 12 

 
Wykaz dotacji udzielonych z budżetu w 2006 roku dla zakładu budżetowego 

 
Dotacje celowe Lp. Jednostka otrzymująca dział rozdział Dotacje 

przedmiotowe bieżące inwestycyjne 
Zakres dotacji 

1. 
Zakład Gospodarki Komunalno Mieszka-
niowej w Kunowie 

900 90001 40.000
  

dotacja do 1 m3 ścieków 

Ogółem dotacje: 40.000    



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2629 ⎯ Poz. 884 i 885 
 

Załącznik Nr 13 
 

Wykaz dotacji udzielonych z budżetu w 2006 roku 
(za wyjątkiem dotacji dla zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych) 

 
Dotacje celowe Lp. Jednostka otrzymująca dział rozdział Dotacje  

podmiotowe bieżące inwestycyjne 
Zakres dotacji 

80101 
80104 

68.965 
9.168

 
1. „Mała Szkoła” SP Chocimów 801 

Ogółem: 78.133  

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 
Chocimowie 

80101 
80104 

90.185
13.752

 
2. „Mała Szkoła” SP Bukowie 801 

Ogółem: 103.937  

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 
Bukowiu 

80101 
80104 

58.355
22.920

 
3. „Mała Szkoła” SP Karczma 

Miłkowska 
801 

Ogółem: 81.275  

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 
Miłkowskiej Karczmie 

4. Miejsko Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kunowie 

921 92126 344.000

 działalność statutowa MGBP, w tym:  
- realizacja zadań w zakresie kultury i 

działalności kulturalnych 64.000 zł  
- zakup książek 10.000 zł 

Ogółem dotacje: 607.345   

 
 

885 
 

UCHWAŁA Nr 28/2006 
I SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KIELCACH 

 
z dnia 16 lutego 2006r. 

 
w sprawie możliwości sfinansowania deficytu założonego w uchwale budżetowej Nr LI/348/06 

 
I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 
Przewodniczący:  Joanna Marczewska  
Członkowie:  Wojciech Czerw 
 Ewa Midura 
 
po rozpoznaniu w dniu 16.02.2006r. uchwały  
Nr LI/348/06 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia  
27 stycznia. 2006 roku w sprawie uchwalenia budże-
tu Miasta i Gminy Kunów na 2006 rok - na podstawie 
art.172 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 
2104 ze zm.) oraz art. 13 pkt 2, w związku z art. 19  
ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regional-
nych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.) uchwala co następuje: 
 
Podjęta w dniu 27.01.2006 roku przez Radę Miasta 
i Gminy w Kunowie uchwała budżetowa na 2006 
rok wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w dniu 06 stycznia 2006 roku. 
Budżet Miasta i Gminy Kunów po stronie docho-
dów zakłada kwotę 19.718.667 zł, a po stronie wy-
datków kwotę 20.859.274 zł. Uchwalony przez Ra-
dę Miasta i Gminy Kunów deficyt w kwocie 
1.140.607 zł zgodnie z § 5 uchwały budżetowej, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kre-
dytów i pożyczek.. 

Przychody stanowiące źródła pokrycia defi-
cytu budżetowego są zgodne z art. 168 ust. 2 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych i w ocenie Składu Orzekającego moż-
liwe do osiągnięcia. 
W podjętej na 2006 roku uchwale budżetowej za-
planowano rozchody na spłatę kredytów i poży-
czek w kwocie 804.393 zł. oraz wydatki w kwocie 
106.400 na obsługę długu publicznego. Uchwała 
budżetowa Miasta i Gminy Kunów nie zawiera 
określenia maksymalnej kwoty poręczeń, które 
mogą być udzielane przez Burmistrza Miasta w 
roku budżetowym. Łączna kwota rozchodów i wy-
datków, o których mowa w art. 169 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych, tj. 
1) spłat rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w 

latach ubiegłych na finansowanie deficytu bu-
dżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych kredytów i pożyczek wraz z na-
leżnymi w danym roku odsetkami od tych kre- 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2630 ⎯ Poz. 885 
 

dytów i pożyczek (łącznie z odsetkami od kre-
dytów i pożyczek zaciągniętych na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu jednostki samorządu teryto-
rialnego), 

2) wykupów papierów wartościowych emitowa-
nych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na finansowanie deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz na spłatę wcze-
śniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odset-
kami i dyskontem od papierów wartościowych 
(łącznie z odsetkami i dyskontem od papierów 
wartościowych emitowanych na pokrycie wy-
stępującego w ciągu roku przejściowego defi-
cytu budżetu jednostki samorządu terytorial-
nego), 

3) potencjalnych spłat kwot wynikających z udzie-
lonych przez jednostki samorządu terytorial-
nego poręczeń oraz gwarancji nie może prze-
kroczyć 15 % planowanych na dany rok budże-
towy dochodów jednostki samorządu teryto-
rialnego. 

Łączna kwota zaplanowanych w uchwale budże-
towej Miasta i Gminy Kunów na 2006 rok rozcho-
dów i wydatków z tytułu zaciągniętych w latach 
ubiegłych kredytów i pożyczek wynosi 910.793 zł i 
stanowi 4,62 % planowanych dochodów, co wska-
zuje, iż powyższy warunek wynikający z art. 169 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych zostanie spełniony. Rozchody i wy-
datki, o których mowa w art. 169 ust. 1 ustawy  
o finansach publicznych nie przekroczą bowiem  
15 % dochodów planowanych w budżecie Miasta  
i Gminy Kunów na 2006 rok tj. kwoty 2.957.800 zł. 

Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż relacja okre-
ślona w art. 169 ustawy o finansach publicznych 
winna być zachowana w ciągu całego roku budże-
towego i latach następnych i uwzględniana w 
szczególności przy planowaniu i realizowaniu zo-
bowiązań wynikających z udzielonych upoważnień 
do zaciągania kredytów i pożyczek, udzielania po-
ręczeń i gwarancji oraz emisji papierów warto-
ściowych stanowiących obciążenie budżetów lat 
następnych.  
Ponadto przychody z tytułu kredytu długotermi-
nowego określone w budżecie na 2006 rok na po-
ziomie 1.945.000 zł przy uwzględnieniu zobowią-
zań już zaciągniętych i planowanej wysokości do-
chodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Ku-
nów na 2006 rok nie powodują zagrożenia naru-
szenia warunku wynikającego z art. 170 ustawy  
o finansach publicznych. Kwota długu wskazuje,  
że w tych warunkach na koniec 2006 roku nie zo-
stanie przekroczone 60 % dochodów budżetu. We-
dług Prognozy długu publicznego dla budżetu 
Miasta i Gminy Kunów na lata 2006-2011, zobo-
wiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i poży-
czek na koniec 2006 roku będą stanowiły kwotę 
3.164 tyś. zł tj. 16,05 % planowanych dochodów. 
Oznacza to, że planowany deficyt na rok 2006 
wpłynie na zwiększenie procentowego zadłużenia 
Miasta i Gminy Kunów, gdyż przewidywany dług 
na koniec 2005 roku będzie stanowił 12,68 % do-
chodów budżetu Miasta i Gminy Kunów, nie  
spowoduje jednak przekroczenia 60 % dochodów 
budżetu. 
W związku z powyższym Skład Orzekający stwier-
dza możliwość sfinansowania deficytu z okre-
ślonych przez Radę Miasta i Gminy w Kunowie 
źródeł. 

 
POUCZENIE 

 
1. Zgodnie z art. 172 ust. 1 pkt 1 i ust 2 ustawy  

o finansach publicznych, niniejsza opinia pod-
lega publikacji w trybie przewidzianym dla 
opublikowania uchwały budżetowej. 

2. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regional-
nych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. 

Nr 55 poz. 577 z późn. zm.) Radzie Miasta i 
Gminy w Kunowie przysługuje prawo wniesie-
nia odwołania od niniejszej uchwały do Kole-
gium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kiel-
cach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
Przewodniczący Składu Orzekającego 
Członek Kolegium  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: J. Marczewska 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2631 ⎯ Poz. 886 
 

886 
 

UCHWAŁA Nr 29/2006 
I SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KIELCACH 

 

z dnia 16 lutego 2006r. 
 

w sprawie opinii o prawidłowości prognozy kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego stanowiącej 
załącznik do uchwały Nr LI/348/06 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 stycznia 2006 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kunów na rok 2006 
 

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:  
Joanna Marczewska  - przewodniczący, 
Wojciech Czerw - członek 
Ewa Midura - członek 
 

po rozpoznaniu w dniu 16 lutego 2006r. „Prognozy 
długu publicznego dla budżetu Miasta i Gminy 
Kunów na lata 2006-2011” stanowiącej załącznik 
do uchwały Nr LI/348/06 Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 27 stycznia 2006 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kunów na rok 2006 na podstawie 
art. 172 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 
2104 ze zm.) w związku z art. 13 pkt 2 i art. 19 ust 2 
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 
577 z późn. zm.) uchwala co następuje: 
 
Załącznik Nr 5 do budżetu Gminy Kunów na 2006 
rok uchwalonego 27 stycznia 2006 roku stanowi 
„Prognoza długu publicznego na lata 2006-2011”. 
W prognozie wykazano kwoty wydatków bieżą-
cych i wydatków majątkowych oraz rozchodów z 
tytułu spłat kredytów i pożyczek długotermino-
wych. Na koniec 2004 roku dług Gminy Kunów 
wynosi, zgodnie z przedstawionymi w Prognozie 
danymi 3.218 tyś. zł. na który składają się zacią-
gnięte kredyty i pożyczki długoterminowe w kwo-
cie 2.698 tys. zł oraz zobowiązania wymagalne w 
kwocie 520 tys. zł. Przyjmując kwotę długu na ko-
niec 2004 roku za punkt wyjścia do wyliczenia dłu-
gu na następne lata w roku 2005 przewidywana 
wielkość długu zmniejsza się i wynosi na koniec 
roku 2.023 tyś. zł, na koniec roku 2006 zwiększa się 
i stanowi kwotę 3.164 tys. zł, na koniec 2007 roku 
zmniejsza się i stanowi kwotę 2.084 tys. zł, w 2008 

roku 1.153 tys. zł, w 2009 roku 757 tys, zł w 2010 
roku 361 tys. zł. W 2011 roku zaplanowano całą kwo-
tę do spłaty, co oznacza że na koniec 2011 roku Gmi-
na Kunów nie prognozuje wystąpienia długu. 
Zaplanowane w „Prognozie długu publicznego na 
lata 2006-2011” spłaty zaciągniętych uprzednio 
kredytów i pożyczek wraz z odsetkami, przypada-
jące do spłaty w 2006 roku zostały ujęte w przedło-
żonym budżecie Gminy. 
Przedstawiona Prognoza jest, w ocenie Składu 
Orzekającego, zgodna z przepisami ustawy o fi-
nansach publicznych, a w szczególności z art. 169 i 
art. 170 tej ustawy. 
Łączna kwota długu Gminy Kunów na koniec roku 
budżetowego 2004 wynosi 23,01 % dochodów, w 
roku 2005 wskaźnik obciążenia dochodów budże-
towych wynosi 12,68 % w stosunku do planowa-
nych dochodów Gminy, w 2006 roku dług Gminy 
stanowi 16,05 % planowanych dochodów. W la-
tach 2007-2010 kwota długu Gminy Kunów 
zmniejsza się i stanowi 10,58 % planowanych do-
chodów na rok 2007, w 2008 roku 5,82 % plano-
wanych dochodów, w 2009 roku 3,84 % planowa-
nych dochodów Gminy i 1,81 % planowanych do-
chodów na rok 2010. Oznacza to, że łączna kwota 
długu Gminy na koniec każdego roku budżetowego 
nie przekracza 60 % dochodów. W latach 2006-2011 
zaplanowane zostały rozchody budżetu na spłaty 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokościach 
nie przekraczających 15 % planowanych na dany 
rok budżetowy dochodów Gminy. 

 

POUCZENIE 
 

1. Zgodnie z art. 172 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy  
o finansach publicznych, niniejsza opinia pod-
lega publikacji w trybie przewidzianym dla 
opublikowania uchwały budżetowej. 

2. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regional-
nych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. 

Nr 55, poz. 577 z późn. zm) Radzie Miejskiej w 
Kunowie przysługuje prawo wniesienia odwo-
łania od niniejszej uchwały do Kolegium Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w 
terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

Przewodniczący Składu Orzekającego 
Członek Kolegium  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: J. Marczewska 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2632 ⎯ Poz. 887 
 

887 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/207/05 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

 
z dnia 29 grudnia 2005r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2006 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c  

i d, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002r Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 
poz. 1759: z 2005r Nr 172 poz. 1441) w związku z 
art. 116, art. 124 ust. 1, pkt 1, 2, 3, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, ust. 2 pkt 1, 2, 3, ust. 3, art. 128 ust. 2, pkt 1, 
art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.  
o finansach publicznych (Dz. Ustaw z 2003r Nr 15 
poz. 148 oraz z 2003r Nr 45 poz. 391; Nr 65 poz. 
594; Nr 96 poz. 874; Nr 166 poz. 1611; Nr 189 poz. 
1851; z 2004r Nr 19 poz. 177; Nr 93 poz. 890;  
Nr 121 poz. 1264; Nr 123 poz. 1291; Nr 210 poz, 
2135; Nr 273 poz. 2703 oraz z 2005r Nr 14 poz.  
114; Nr 64 poz. 565) Rada Miejska uchwala co na-
stępuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Włosz-

czowa w wysokości 36.623.410 zł. zgodnie z za-
łącznikiem Nr 1. 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Włosz-

czowa w wysokości 38.854.773 zł.  
z tego: 
a) wydatki bieżące  29.645.036 zł. 

w tym:  
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń  15.045.496 zł. 
- dotacje  2.863.000 zł. 
- wydatki na obsługę długu  411.500 zł. 
- wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji   - 

b) wydatki majątkowe  9.209.737 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu stanowiący 
ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetu w wysokości 2.231.363 zł. 

 
2. Deficyt budżetu, o którym mowa w pkt. 1 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
a) kredytów  731.363 zł.  
b) pożyczek  1.500.000 zł.  
 

3. Relacja deficytu planowanego na rok bu-
dżetowy 2006r. w stosunku do planowanych do-
chodów budżetu kształtuje się na poziomie 6,09 %. 

 
§ 4. Ustala się przychody budżetu w wyso-

kości 4.169.088 zł. i rozchody budżetu w wysokości 
1.937.725 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

 
§ 5.1. Suma zaciągniętych kredytów i poży-

czek nie może w roku budżetowym 2006 przekro-
czyć kwoty 7.171.902 zł.  

 
2. Ustala się następujące limity na rok bu-

dżetowy 2006: 
a) z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, których 

okres spłaty przekracza rok budżetowy 2006 na 
kwotę 4.169.088 zł. 

b) z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, które 
podlegają spłacie w roku budżetowym 2006 na 
kwotę 3.002.814 zł. 
w tym kredytów i pożyczek zaciąganych w 
związku ze środkami określonymi w umowie 
zawartej z podmiotem dysponującym fundu-
szami strukturalnymi lub Funduszem Spójno-
ści Unii Europejskiej na kwotę 2.502.814 zł. 

 
3. Zobowiązania finansowe z tytułu zacią-

gniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowa-
nych papierów wartościowych zostaną pokryte z 
dochodów własnych. 

 
§ 6.1. Upoważnia się Burmistrza Gminy do:  

1/ zaciągania kredytów i pożyczek, o których mo-
wa w § 5 pkt 2 lit a w kwotach do wysokości 
planowanych z tych tytułów przychodów bu-
dżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2/ zaciągania kredytów i pożyczek, o których mo-
wa w § 5 pkt. 2 lit b w kwotach do wysokości 
ustalonego limitu w celu pokrycia występują-
cego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu. 

3/ do zabezpieczania spłaty zaciąganych w 2006r. 
kredytów i pożyczek w formie: „weksla in blanco” 

 
§ 7. Upoważnia się Burmistrza Gminy do spłat 

zobowiązań w kwocie 1.937.725 zł. w celu realizacji  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2633 ⎯ Poz. 887 
 
planowanych kwot rozchodów budżetu zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§ 8. Prognoza łącznej kwoty długu na koniec 

roku budżetowego i lata następne wynikającej z 
planowanych i zaciągniętych zobowiązań stanowi 
załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej.  

 
§ 9. Ustala się limity wydatków inwestycyj-

nych na okres roku budżetowego zgodnie z załącz-
nikiem Nr 4. Ustala się limity wydatków na wielo-
letnie programy inwestycyjne zgodnie z załączni-
kiem Nr 4A. 

 
§ 10. Ustala się wydatki na programy i pro-

jekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 5 
z tego: 
a) wydatki majątkowe  8.234.279 zł.  
zgodnie z załącznikiem Nr 5 A. 
 

§ 11. Ustala się plan przychodów zakładów 
budżetowych w łącznej kwocie 3.639.999 zł.  
w tym dotacje z budżetu w kwocie  1.925.000 zł. 
wydatków zakładów budżetowych w kwocie 
 3.638.299 zł. 
w tym wpłaty do budżetu w kwocie  - zł.  
zgodnie z załącznikiem Nr 6 
 

§ 12. Ustala się plan przychodów Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w kwocie 94.000 zł. oraz wydatków w kwocie 
94.000 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 
§ 13. Ustala się zakres i kwoty dotacji przed-

miotowych dla zakładów budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

 
§ 14. Ustala się wysokość dotacji udziela-

nych z budżetu, w łącznej wysokości 938.000 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 
§ 15. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego ustawami 

- dochody w kwocie   4.886.208 zł. 
- wydatki w kwocie   4.886.208 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. 
 

§ 17. Ustala się dochody w kwocie 20.000 zł i 
wydatki w kwocie 270.000 zł na zadania realizowa-
ne na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego załącznik Nr 1 i 2. 

 
§ 18. Ustala się: 

- rezerwę ogólną w kwocie  67.500 zł. 
- rezerwy celowe w łącznej kwocie:  110.270 zł. 

1/ w dziale 600 - Transport i łączność   25.000 zł 
2/ w dziale 750 - Administracja publiczna w 

kwocie  65.270 zł. 
3/ w dziale 852 - Opieka społeczna  20.000 zł. 

  
§ 19. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 232.000 zł. i wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii w kwocie 232.000 zł. 

 
§ 20. Upoważnia się Burmistrza Gminy do: 

1) dokonywania przeniesień planowanych wydat-
ków w ramach działów klasyfikacji budżetowej z 
wyłączeniem zwiększania wynagrodzeń i zmian 
w wieloletnich programach inwestycyjnych, 

2) dokonywania zmian w wydatkach na zadania 
inwestycyjne roczne w ramach paragrafu. 

 
§ 21. Upoważnia się Burmistrza Gminy do 

lokowania wolnych środków budżetowych na ra-
chunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

 
§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Gminy Włoszczowa. 
 
§ 23. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2006 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: T. Burdziński 

 
Załącznik do uchwały Nr XXVI/207/05  
Rady Miejskiej we Włoszczowie 
z dnia 29 grudnia 2005r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu Gminy Włoszczowa na 2006 rok 

 

Lp. 
Dział 

Rozdział 
Paragraf 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu, źródła dochodów Plan na 2006r.

I.  Dochody własne 12.455.053
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo - 
 01095 Pozostała działalność - 
 2390 Wpływy do budżetu ze środków specjalnych - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2634 ⎯ Poz. 887 
 

2. 020 Leśnictwo 3.700
 02001 Gospodarka leśna 3.700

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego 

3.700

3. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 252.540
 40001 Dostarczanie ciepła 152.208

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 152.208

 40002 Dostarczanie wody 100.332

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakerze. 

100.332

4. 600 Transport i łączność - 
 60016 Drogi publiczne gminne - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów - 

5. 700 Gospodarka mieszkaniowa 280.062
 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 40.293

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

40.293

 0920 Pozostałe odsetki - 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 239.769
 0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 94.700

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakerze. 

41.569

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 103.500
 0920 Pozostałe odsetki - 

6. 710 Działalność usługowa 26.180
 71035 Cmentarze 6.180

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

6.180

 71095 Pozostała działalność 20.000
 0830 Wpływy z usług 20.000

7. 750 Administracja publiczna 106.300
 75011 Urzędy wojewódzkie 2.800

 2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadń zleconych ustawami 2.800

 75023 Urzędy gmin 103.500
 0690 Wpływy z różnych opłat 8.500

 0750 
Dochody z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samo-
rządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

84.000

 0920 Pozostałe odsetki 10.000
 0970 Wpływy z rożnych dochodów 1.000
 75095 Pozostała działalność - 
 0690 Wpływy z różnych opłat  - 

8. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25.000
 75418 Straż Miejska 25 000
 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 25.000

9. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobo-
wości prawnej oraz wydatki związane i ich poborem 

11.534.453

 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40.000
 0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 40.000
 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 

 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno prawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3.348.154

 0310 Podatek od nieruchomości 3.000.000
 0320 Podatek rolny 12.595
 0300 Podatek leśny 128.842
 0340 Podatek od środków transportowych 146.818
 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 10.000
 0690 Wpływy z różnych opłat - 
 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 

 2440 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizacje zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

49.899

 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynno-
ści cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2.395.100

 0310 Podatek od nieruchomości 1.330.000
 0320 Podatek rolny 327.500
 0300 Podatek leśny 70.000
 0340 Podatek od środków transportowych 340.000

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2635 ⎯ Poz. 887 i 888 
 

 0360 Podatek od spadków i darowizn 49.000
 0370 Podatek od posiadania psów - 
 0430 Wpływy z opłaty targowej 112.000
 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 160.000
 0560 Zaległości z podatków zniesionych 6.600
 0690 Wpływy z różnych opłat - 
 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

653.650

 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 400.000
 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1.650
 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholi 232.000
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw 20.000
 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5.097.549
 0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 4.847.549
 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 250.000

10. 801 Oświata i wychowanie 53.600
 80101 Szkoły podstawowe 39.600
 0830 Wpływy z usług 39.600
 0920 Pozostałe odsetki - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów - 
 80104 Przedszkola 14.000
 0830 Wpływy z usług 14.000

11. 852 Pomoc społeczna 42.878
 85203 Ośrodki wsparcia 32.878

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 32.878

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10.000
 0830 Wpływy z usług 10.000
 0920 Pozostałe odsetki - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów  - 

 2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  - 

12. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45.500
 85401 Świetlice szkolne 45.500
 0830 Wpływy z usług 45.500

13. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18.200
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8.200
 0690 Wpływy z różnych opłat 8.200
 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 10.000
 0400 Wpływy z opłat produktowych 10.000

14. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26.640
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 26.640
 0830 Wpływy z usług 26.640

15. 926 Kultura fizyczna i sport 40.000
 92601 Obiekty sportowe 40.000

 0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 2.000

 0830 Wpływy z usług 38.000
II.  Subwencja ogólna 12.335.288
1. 758 Różne rozliczenia 12.335.288
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9.270.965
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9.270.965
 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2.995.732
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2.995.732
 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 68.591
 2920 Środki na uzupełnienie dochodów gminy  68.591

III.  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone 4.886.208
1. 750 Administracja publiczna 109.550
 75011 Urzędy wojewódzkie 109.550

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 109.550

2. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3.264
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3.264

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 3.264

 75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej - 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

- 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2636 ⎯ Poz. 887 
 

 75108 Wybory do Sejmu i Senatu - 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom - 

3. 852 Pomoc społeczna 4.773.394
 85203 Ośrodki wsparcia 288.090

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 288.090

 85212 
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecz-
nego 

3.981.658

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 3.981.658

 6310 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu admi-
nistracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 

- 

 85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 55.080

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

55.080

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 360.870

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie usta- 360.870

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 87.696

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustaw. 

87.696

IV.  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania realizowane na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

- 

1. 710 Działalność usługowa - 
 71035 Cmentarze - 

 2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na pod-
stawie porozumień z organami administracji rządow. 

- 

2. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 
 92116 Biblioteki - 

 2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na pod-
stawie porozumień z organami administracji rządow. - 

V.  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 1.336.572
1. 010 Rolnictwo i Łowiectwo 650.036
 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 

 6339 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin /związków gmin/ 650.036

2. 600 Transport i łączność - 
 60016 Drogi publiczne gminne 49.354

 6339 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin /związków gmin/ 49.354

3. 801 Oświata i wychowanie - 
 80101 Szkoły podstawowe - 
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin /związków gmin/ - 

4. 852 Pomoc społeczna 637.182
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 161.420
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin /związków gmin/ 161.420
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 376.452
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 376.452
 85295 Pozostała działalność 99.310
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 99.310

5. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów  - 
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin  - 

VI.  Dotacje celowe otrzymane na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 20.000
1. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20.000
 92116 Biblioteki 20.000

 2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżace realizowane na podstawie porozumień 
między jst 20.000

VII  Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych - 
1. 010 Rolnictwi i łowiectwo - 
 01028 Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych - 

 2440 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych - 

VIII.  Środki na dofinansowanie zadań własnych jst pozyskane z innych źródeł 5.590.289
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 5.195.669
 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5.195.669

 6291 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin /związków gmin/, powiatów /związków powia-
tów/, samorządów województw pozyskane z innych źródeł - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2637 ⎯ Poz. 887 i 888 
 

 6292 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin /związków gmin/, powiatów /związków powia-
tów/, samorządów województw pozyskane z innych źródeł  - 

 6295 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin /związków gmin/, powiatów /związków powia-
tów/, samorządów województw pozyskane z innych źródeł 

- 

 6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin /związków gmin/, powiatów /związków powia-
tów/, samorządów województw pozyskane z innych źródeł 

5.195.669

2. 600 Transport i łączność 394.620
 60016 Drogi publiczne gminne 394.620

 6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin /związków gmin/, powiatów /związkow powia-
tow/, samorządów województw pozyskane z innych źródeł 394.620

3.  Oświata i wychowanie - 
 80101 Szkoły podstawowe - 
 2033 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin - 

Ogółem dochody budżetu na 2006 rok  36.623.410

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki budżetu gminy na 2006 rok 

 
Wydatki bieżące 

w tym: 
Lp. Dział 

Rozdz. 
Nazwa działu, rozdziału - wydatki budżetu 

Plan  
wydatków 
na 2006 rok 

Wydatki  
bieżące na 

2006r. 
wynagrodz. 
i pochodne 

dotacje obsługa 
długu 

z tyt.  
poręczeń  

i gwarancji

Wydatki 
majątkowe 
na 2006r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
I.  Wydatki na zadania własne 33.698.565 24.488.828 14.413.325 2.863.000 411.500 9.209.737
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 7.931.337 29.600 - - - - 7.901.737

 01010 
Infrastruktura wodociągowa i sanita-
cyjna wsi 

7.901.737 - - - - - 7.901.737

 01030 Izby rolnicze 7.000 7.000 - - - - - 
 01095 Pozostała działalność 22.600 22.600 - - - - - 

2. 600 Transport i łączność 1.536.000 683.000 23.000 - - - 853.000
 60016 Drogi publiczne gminne 1.536.000 683.000 23.000 - - - 853.000

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 213.000 163.000 17.300 - - - 50.000

 70004 
Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 

135.000 135.000 - - - - - 

 70005 
Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami 28.000 28.000 17.300 - - - - 

 70095 Pozostała działalność 50.000 - - - - - 50.000
4. 710 Działalność usługowa 145.500 145.500 100.000 - - - - 

 71004 
Plany zagospodarowania przestrzen-
nego 

104.000 104.000 100.000 - - - - 

 71035 Cmentarze 6.000 6.000 - - - - - 
 71095 Pozostała działalność 35.500 35.500 - - - - - 

5. 750 Administracja publiczna 3.368.958 3.228.958 2.412.313 6.000 - - 140.000
 75011 Urzędy wojewódzkie 198.397 198.397 187.296 - - - - 
 75022 Rady gmin 250.000 250.000 - - - - - 
 75023 Urzędy gmin 2.835.561 2.695.561 2.215.017 - - - 140.000

 75075 
Promocja jednostek samorządu tery-
torialnego 75.000 75.000 10.000 6.000 - - - 

 75095 Pozostała działalność 10.000 10.000 - - - - - 

6. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

316.716 316.716 206.305 - - - - 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 107.500 107.500 35.775 - - - - 
 75416 Straż Miejska 209.216 209.216 170.530 - - - - 

7. 756 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości praw-
nej oraz wydatki zwiazane z ich po-
borem 

105.000 105.000 75.000 - - - - 

- 75647 
Pobór podatków, opłat i niepodatko-
wych należności budż. 

105.000 105.000 75.000 - - - - 

8. 757 Obsługa długu publicznego 205.000 205.000 - - 205.000 - - 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samo-
rządu terytorialnego 

205.000 205.000 - - 205.000 - - 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2638 ⎯ Poz. 887 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9. 758 Rózne rozliczenia 384.270 384.270 - - 206.500 - - 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 206.500 206.500 - - 206.500 - - 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe, z tego: 177.770 177.770 - - - - - 
  rezerwy ogólne 67.500 67.500 - - - - - 
  rezerwy celowe, z tego: 110.270 110.270 - - - - - 
  Dział 600 - Transport i łączność 25.000 25.000      
  Dział 750 - Administracja publiczna 65.270 65.270 - - - - - 
  Dział 852 - Pomoc społeczna 20.000 20.000 - - - - - 

10. 801 Oświata i wychowanie 13.891.058 13.886.558 9.886.954 1.850.000 - - 4.500
 80101 Szkoły podstawowe 7.351.983 7.351.983 6.198.334 - - - - 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach pod-
stawowych 

239.568 239.568 210.283 - - - - 

 80104 Przedszkola 2.087.443 2.087.443 178.203 1.850.000 - - - 
 80110 Gimnazja 3.266.484 3.266.484 2.981.066 - - - - 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 430.000 430.000 - - - - - 

 80114 
Zespoły ekonomiczno-administracyj-
ne szkół 

354.534 350.034 319.068 - - - 4.500

 80146 
Dokształcanie i doskonalenie nauczy-
cieli 

56.400 56.400 - - - - - 

 80195 Pozostała działalność 104.646 104.646 - - - - - 
11. 851 Ochrona zdrowia 236.000 236.000 117.610 78.000 - - - 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 232.000 232.000 117.610 75.000 - - - 
 85195 Pozostała działalność 4.000 4.000 - 3.000 - - - 

12. 852 Pomoc społeczna 1.991.275 1.986.775 796.924 - - - 4.500
 85202 Domy pomocy społecznej 93.513 93.513 - - - - - 
 85203 Ośrodki wsparcia 32.878 32.878 17.850 - - - - 

 85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne 404.500 404.500 - - - - - 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 500.000 495.500 11.537 - - - 4.500
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 480.613 480.613 442.666 - - - - 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

284.214 284.214 260.720 - - - - 

 85295 Pozostała działalność 195.557 195.557 64.151 - - - - 
13. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 460.323 460.323 380.204 - - - - 

 85401 Świetlice szkolne 458.503 458.503 380.204 - - - - 

 85446 
Dokształcanie i doskonalenie nauczy-
cieli 1.820 1.820 - - - - - 

14. 900 Gospodarka komunalna oraz ochrona 
środowiska 

1.432.380 1.216.380 83.900 75.000 - - 216.000

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 135.000 75.000 - 75.000 - - 60.000
 90003 0czyszczanie miast i wsi 294.180 294.180 83.900 - - - - 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach i gmi-
nach 

39.300 39.300 - - - - - 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 730.000 730.000 - - - - - 

 90020 
Wpływy i wydatki związane z groma-
dzeniem środków z opłat produkto-
wych 

10.000 10.000 - - - - - 

 90095 Pozostała działalność 223.900 67.900 - - - - 156.000

15. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego 

986.500 946.500 50.000 836.000 - - 40.000

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 116.500 116.500 50.000 6.000 - - - 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

470.000 470.000 - 470.000 - - - 

 92116 Biblioteki 360.000 360.000 - 360.000 - - - 
 92195 Pozostała działalność 40.000 - - - - - 40.000

16. 926 Kultura fizyczna i sport 495.248 495.248 263.815 18.000 - - - 
 92601 Obiekty sportowe 443.248 443.248 263.015 - - - - 
 92604 Instytucje kultury fizycznej 26.000 26.000 - 18.000 - - - 

 92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu 26.000 26.000 800 - - - - 

II  
Wydatki na zadania z zakresu admi-
nistracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  

4.886.208 4.886.208 620.802 - - - - 

1. 750 Administracja publiczna 109.550 109.550 108.239 - - - - 
 75011 Urzędy wojewódzkie 109.550 109.550 108.239 - - - - 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2639 ⎯ Poz. 887 i 888 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony pra-
wa oraz sądownictwa 

3.264 3.264 2.650 - - - - 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

3.264 3.264 2.650 - - - - 

3. 852 Pomoc społeczna 4.773.394 4.773.394 509.913 - - - - 
 85203 Ośrodki wsparcia 288.090 288.090 233.136 - - - - 

- 85212 
Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3.981.658 3.981.658 144.798 - - - - 

 85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne 

55.080 55.080 55.080 - - - - 

 85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne 360.870 360.870 - - - - - 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

87.696 87.696 76.899 - - - - 

III  
Wydatki na realizację zadań wynika-
jących z porozumień między jednost-
kami samorządu terytorialnego 

270.000 270.000 11.369     

1. 600 Transport i łączność 250.000 250.000     
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 250.000 250.000     

2. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego 

20.000 20.000 11.369 - - - - 

 92116 Biblioteki 20.000 20.000 11.369 - - - - 

IV.  Wydatki budżetu gminy zbiorczo na 
2006 rok (I+II+III) 

38.854.773 29.645.036 15.045.496 2.863.000 411.500 - 9.209.737

 
Załącznik Nr 3 

 
Przychody i rozchody budżetu Gminy Włoszczowa na 2006 rok 

 

Lp. Treść Kwota 
(w złotych) 

1 2 3 
1. Planowane dochody na 2006 rok 36.623.410
2. Planowane wydatki na 2006 rok 38.854.773
3. Wynik (1-2) -2.231.363
I. Przychody 4.169.088
1. § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4.169.088
 w tym: 
 kredyt preferencyjny 1.000.000
 kredyt komercyjny 1.669.088
 pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach ogółem: 1.500.000
 z tego: 
 Sieć kanalizacyji sanitarnej Konieczno - Wola Wiśniowa 1.500.000

2. 
§ 955 - Przychody z tytułu innych rozliczeń 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

- 

II. Rozchody 1.937.725

1 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej  587.475

 w tym: 
 Projekt: „ Sieć wodociągowa w miejscowościach: Konieczno, Ogarka, Rogienice, Boczkowice, Dąbie  587.475

2. § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.350.250
 w tym spłaty: 
 - pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach -  281.250
 - kredytu długoterminowego z BOŚ Częstochowa -  449.000
 w tym: 
 ujęcie wody na ul. Czarnieckiej - 249.000 
 kanalizacja sanitarna wokół kolektora „B” - 200.000 
 - kredytu z Banku Zachodniego na budowę wodociągu w Czarncy -  180.000
 - kredytu z Banku Spółdzielczego pobranego w 2003 roku -  440.000

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2640 ⎯ Poz. 887 
 

Załącznik Nr 4 
  

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego - 2006 
 

Wysokość wydatków w roku budżetowym  
(w złotych), w tym: 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział 
Rozdział 

Łączne nakłady 
finansowe  
w 2006r.  

(w złotych) 
dochody 
własne 

dotacje kredyty  
i pożyczki 

środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Zakupy inwestycyjne Urzędu Gminy 
750 

75023 
140.000 140.000 - - - 

 w tym:     

 
- budowa wewnętrznej sieci komputerowej w Urzę-

dzie Gminy, zakup oprogramowania i wymiana 
sprzętu komputerowego 

 140.000 140.000 - - - 

2. 
Zakupy inwestycyjne Zespołu Obsługi Ekonomiczno-
Administracyjnej Szkół i Przedszkoli - zakup zestawu 
komputerowego 

801 
80114 

4.500 4.500 - - - 

3. Zakupy inwestycyjne Ośrodka zestawu komputerowego
852 

85215 
4.500 4.500 - - - 

 Wydatki majątkowe ogółem  149.000 149.000    

 
* - Wydatki majątkowe wykazane w załączniku nr 2 rubr. 11 = wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego załącznik 4 rubr. 4  

+ rubryka 8 załącznika 4A - Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne. 
 

Załącznik Nr 4A 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

w zł 
Okres realizacji 

programu Żródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka  
organizacyjna 

realizująca  
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne  
nakłady  

finansowe 

Poniesione 
wydatki do 
31.12.2005r. 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

2006r. 

dochody  
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki kwota 

pochodzące  
z: 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2008 

Wydatki do 
poniesienia

po roku  
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1 Kanalizacja i wodociągi  010 01010   11.169.989 1.068.252 7.901.737 2.443.507 650.036 200.000 4.608.194 0 2.200.000 0 0

1.1 
Sieć wodociągowa Ko-
nieczno, Dąbie Urząd Gminy 010 01010 2005 2006 1.680.945 865.945 815.000 429.629 45.514 0 339.857 ZPORR 0 0 0

1.2 
Sieć kanalizacji sanitar-
nej Konieczno, Wola 
Wiśniowa 

Urząd Gminy 010 01010 2005 2006 3.432.318 99.848 3.332.470 500.000 332.470 0 2.500.000 ZPORR 0 0 0

1.3 

Sieć wodociągowa w 
Bebelnie, Ludwinowie, 
Podłaziu i Krasowie 
wraz z inwestycjami to-
warzyszącymi 

Urząd Gminy 010 01010 2005 2007 3.656.726 102.459 3.554.267 1.513.878 272.052 0 1.768.337 ZPORR 0 0 0

1.4 

Wodociąg: Międzylesie 
-Motyczno; Silpia-Gościę-
cin; Rząbiec-Wymys-
łów-Nieznanowice 

Urząd Gminy 010 01010 2005 2007 2.400.000 0 200.000 0 0 200.000 0 0 2.200.000 0 0

2 
Budowa mieszkań so-
cjalnych 

Urząd Gminy 700 70095 2005 2008 3.700.000 0 50.000 0 0 50.000 0 0 0 650.000 3.000.000

3 
Wodociąg na terenie 
miasta 

Urząd Gminy 900 90095 2000 2008 330.000 0 156.000 0 0 156.000 0 0 174.000 0 0

3.1 
Wodociąg w ul. Jędrze-
jowskiej 

Urząd Gminy 900 90095 2005 2007 330.000 0 156.000 0 0 156.000 0 0 174.000 0 0

4 

Kanalizacja sanitarna 
miasta: Jędrzejowska i 
Przyległe, Żeromskiego, 
Podzamcze, Śliska, Za 
Kościołem, Kilińskiego, 
Kolejowa 

Urząd Gminy 900 9001 2005 2007 570.000 0 60.000 0 0 60.000 0 0 510.000 0 0

5 
Infrastruktura drogowa 
miasta 

Urząd Gminy 600 60016 2005 2007 5.967.398 2.224.470 763.000 88.568 49.354 230.458 394.620 0 1.925.000 326.322 728.606

5.1 
Przebudowa drogi gmin-
nej - ul. Wiejska we 
Włoszczowie 

Urząd Gminy 600 60016 2004 2006 2.575.168 2.042.626 532.542 88.568 49.354 0 394.620 ZPORR 0 0 0

5.2 Przebudowa ul. Leśnej Urząd Gminy 600 60016 2005 2007 1.105.230 56.624 80.000 0 0 80.000 0 0 120.000 120.000 728.606

5.3 
Modernizacja ul. Słowac-
kiego 

Urząd Gminy 600 60016 2004 2007 305.000 0 50.000 0 0 50.000 0 0 255.000 0 0

5.4 

Budowa ulic na os. Reja 
- Dygasińskiego, Norwi-
da, Orzeszkowej, Maku-
szyńskiego - opracowa-
nie dokumentacji tech-
nicznej 

Urząd Gminy 600 60016 2002 2007 1.500.000 0 50.000 0 0 50.000 0 0 1.450.000 0 0

5.5 
Budowa drogi ks. Bis-
kupa Jaworskiego 

Urząd Gminy 600 60016 2004 2007 482.000 125.220 50.458 0 0 50.458 0 0 100.000 206.322 0

6 Drogi wiejskie gminne Urząd Gminy 600 60016 2004 2010 3.756.000 70.000 90.000 0 0 90.000 0 0 600.000 700.000 2.296.000

7 
Budowa domu ludowe-
go w Kuzkach 

Urząd Gminy 921 92105 2002 2007 235.000 140.000 40.000 0 0 40.000 0 0 55.000 0 0

8 Ogółem Urząd Gminy     25.728.387 3.502.722 9.060.737 2.532.075 699.390 826.458 5.002.814 0 5.464.000 1.676.322 6.024.606

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2641 ⎯ Poz. 887 i 888 
 

Załącznik Nr 5 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  
i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 

 
w zł 

Planowane wydatki budżetowe na realizację zadań 
programu w latach 2007-2008 

L.p. Źródła finansowania 

Wydatki  
w roku  

budżetowym  
2006 2007 rok 2008 rok Razem  

2007-2008 
I Ogółem wydatki bieżące - - - - 
 - środki z budżetu j.s.t. - - - - 
 - środki z budżetu krajowego - - - - 
 - środki z pożyczki na prefinansowanie - - - - 
 - środki z UE - - - - 

II Ogółem wydatki majątkowe 8.234.279 - - - 
 - środki z budżetu j.s.t. 2.532.075 - -  
 - środki z budżetu krajowego 699.390 - - - 
 - środki z pożyczki na prefinansowanie 2.502.814 - - - 
 - środki z UE 5.002.814 - - - 
 Ogółem wydatki  8.234.279 - - - 
 - środki z budżetu j.s.t. 2.532.075 - - - 
 - środki z budżetu krajowego 699.390 - - - 
 - środki z pożyczki na prefinansowanie 2.502.814 - - - 
 - środki z UE 5.002.814 - - - 

 
Załącznik Nr 5A 

 
Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 
 

Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
Planowane wydatki budżetowe 
na realizację zadań programu 

w latach 2007-2008 L.p. Projekt Dział Rozdział 

źródło kwota 

Wydatki 
w roku 

budżetowym 
2006 2007 rok 2008 rok 

Razem 
2007-2008

1. Program: ZPORR   Wartość zadania: 815.000 815.000 - - - 
 Priorytet: 3   - środki z budżetu j.s.t. 429.629 429.629 - - - 
 Działanie: 3.2   - środki z budżetu krajowego 45.514 45.514 - - - 
 Projekt: Z/2.26/III/3.2/209/04   - środki z pożyczki na prefinansowanie 339.857 339.857 - - - 
 Sieć wodociągowa z przyłączami w 

miejscowościach: konieczno, Ogarka, 
Rogienice, Boczkowice, Dąbie 010 01010 

- środki z UE 339.857 339.857 - - - 

2. Program: ZPORR   Wartość zadania: 3.554.267 3.554.267 - - - 
 Priorytet: 3   - środki z budżetu j.s.t. 1.513.878 1.513.878 - - - 
 Działanie: 3.2   - środki z budżetu krajowego 272.052 272.052 - - - 
 Projekt: Sieć wodociągowa w Bebelnie, 

Ludwinowie, Podłaziu i Krasowie wraz 
z inwestycjami towarzyszącymi 010 01010 - środki z pożyczki na prefinansowanie 1.768.337 1.768.337 - - - 

     - środki z UE 1.768.337 1.768.337 - - - 
3. Program:   Wartość zadania: 3.332.470 3.332.470 - - - 
 Priorytet:   - środki z budżetu j.s.t. 500.000 500.000 - - - 
 Działanie:   - środki z budżetu krajowego 332.470 332.470 - - - 
   - środki z pożyczki na prefinansowanie - - - - - 
 

Projekt: Sieć kanalizacji sanitarnej Ko-
nieczno - Wola Wiśniowa 010 1010 - środki z UE 2.500.000 2.500.000 - - - 

4. Program: ZPORR   Wartość zadania: 532.542 532.542 - - - 
 Priorytet: 3   - środki z budżetu j.s.t. 88.568 88.568 - - - 
 Działanie: 3.2   - środki z budżetu krajowego 49.354 49.354 - - - 
 Projekt: Z/2.26/III/3.2/107/04   - środki z pożyczki na prefinansowanie 394.620 394.620 - - - 
 Przebudowa drogi gminnej ul. Wiejska 

we Włoszczowie 600 60016 
- środki z UE 394.620 394.620 - - - 

 - środki z budżetu j.s.t.     2.532.075 2.532.075 - - - 
 - środki z budżetu krajowego     699.390 699.390 - - - 
 - środki z pożyczki na prefinansowanie     2.502.814 2.502.814 - - - 
 - środki z UE     5.002.814 5.002.814 - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2642 ⎯ Poz. 887 
 

Załącznik Nr 6 
 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych w 2006 roku 
 

w zł 
dotacje z budżetu w tym 

Lp. Nazwa zakładu budżetowego Dział 
rozdział 

stan  
środków 

obrotowych 
na 

01.01.2006r. 

Przychody 
przedmiotowa celowa na 

inwestycje 
Wydatki 

wydatki na 
wynagrodzenia

i składniki 
naliczane od 

wynagrodzeń 

wydatki 
inwestycyjne 

wpłata  
do  

budżetu 

stan 
środków 

obrotowych 
na  

31.12.2006r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Przedszkole nr 1 801/80104 1.500 332.581 248.660 - 332.481 247.482 - - 1.500
2. Przedszkole nr 2 801/80104 4.000 814.250 607.500 - 814.050 544.898 - - 4.000
3. Przedszkole nr 3 801/80104 8.500 654.309 498.420 - 653.909 448.749 - - 8.500
4. Przedszkole w Koniecznie 801/80104 2.000 261.912 225.510 - 261.412 211.556 - - 2.000
5. Przedszkole w Kurzelowie 801/80104 14.000 327.402 269.910 - 326.902 231.885 - - 14.000

Razem:  30.000 2.390.454 1.850.000 - 2.388.754 1.684.570 - - 30.000
1. Oczyszczalnia Ścieków 900/90001 32.500 1.249.545 75.000 - 1.249.545 589.921 46.000 - 32.500

Razem:  62.500 3.639.999 1.925.000 - 3.638.299 2.274.491 46.000 - 62.500

 
Załącznik Nr 7 

 
Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w 2006 roku dla zakładów budżetowych 

 
w zł 

Dotacje celowe L.p. Jednostka otrzymująca Dział rozdział Dotacje 
przedmiotowe bieżące inwestycyjne 

Zakres dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Przedszkole nr 1 801 80104 248.660 - - 
2 Przedszkole nr 2 801 80104 607.500 - - 
3 Przedszkole nr 3 801 80104 498.420 - - 
4 Przedszkole w Koniecznie 801 80104 225.510 - - 
5 Przedszkole w Kurzelowie 801 80104 269.910 - - 

wynagrodzenia i pochodne oraz koszty 
utrzymania obiektów – uchwała Rady 
Miejskiej Nr IX/73/95 z dn. 26.06/1995r 

 Dział 801 80104 1.850.000 - -   

6 Oczyszczalnia Ścieków 900 90001 75.000 - - 

dopłata za dostarczone ścieki do oczysz-
czalni ścieków – uchwała Rady Miej-
skiej Nr XVII/187/96 z dnia 13.06.1996r z 
późn. zmianami 

 Dział 900 90001 75.000     
  Ogółem     1.925.000       

 
Załącznik Nr 8 

 
Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w 2006 roku 

 
Lp. Dział 

Rozdział 
Podmiot otrzymujący Kwota 

(w złotych) 
Przeznaczenie dotacji 

1. 
750 

75095 
Podmiot wybrany w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie 6.000 

dofinansowanie publikacji folderu dotyczącego gminy 
Włoszczowa oraz innych pozycji wydawniczych 

2. 851 
85154 

Podmiot wybrany w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie 

55.000 
dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu przeciwdziałania 
patologiom społecznym oraz upowszechnianiu kultury 
fizycznej i sportu 

3. 851 
85154 

Podmiot wybrany w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie 

20.000 
dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu przeciwdziałania 
patologiom społecznym poprzez zagospodarowanie wolne-
go czasu dzieci i młodzieży 

4. 
851 

85195 
Podmiot wybrany w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie  3.000 

dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych  

5. 
921 

92105 
Podmiot wybrany w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie 

6.000 
dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji 

6. 
921 

92109 Dom Kultury we Włoszczowie 390.000 
zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej 

7. 
921 

92109 
Dom Kultury w Kurzelowie 80.000 

zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej 

8. 
921 

92116 Biblioteka Publiczna we Włoszczowie 360.000 
zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej 

9. 
926 

92604 
Podmiot wybrany w trybie ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie 

18.000 
dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu 

Razem 938.000  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2643 ⎯ Poz. 887 i 888 
 

Załącznik Nr 9 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok 
 

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł 
I. Stan środków na początek 2006r. 
II. Przychody razem 94.000
 z tego: 

1. Wpływy własne (wpływy z kar i opłat za usuwanie drzew lub krzewów z terenu gminy) - 

2. 
Przelewy od Wojewody Kieleckiego i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (50 % wpływów za składo-
wanie odpadów, 20 % z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i dokonywanie w nim zmian oraz szcze-
gólne korzystanie z wód i urządzeń wodnych) 

94.000

3. Dotacja z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Włoszczowie - 
III. Razem uzyskane środki (I+II) 94.000
IV. Wydatki ogółem 94.000

 w tym: 
1. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju 23.500
2. Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska - 

3. 
Wspomaganie innych systemów kontrolnych i pomiarowych oraz badań stanu środowiska, a także systemów 
pomiarowych zuzycia wody i ciepła 

29.000

3a Wspomaganie systemów gromadzenia i przetwarzania danych związanych z dostępem do informacji o środowisku - 

4. 
Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej, 
wtym instalacji lub urządzeń ochrony przeciwpowodziowej i obiektów małej retencji wodnej 

15.300

5. Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków 5.000
6. Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami 19.200
7. Wspieranie działań przeciwdziałających zanieczyszczeniom - 
7a Realizacja przedsięwzięć związanych z ochroną wód - 
8. Profilaktyka zdrowotna dzieci na obszarach, na których wystepują przekroczenia standardów jakości środowiska - 

9. 
Wspieranie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz pomoc dla wprowadzania przyjaznych dla 
środowiska nośników energii 

- 

10. Wspieranie ekologicznych form transportu - 

11. 
Działania z zakresu rolnictwa ekologicznego bezpośrednio oddziałujące na stan gleby, powietrza i wód, w szcze-
gólności na prowadzenie gospodarstw rolnych produkujących metodami ekologicznymi położonych na obszarach 
szczególnie chronionych na podatwie przepisów ustawy o ochronie przyrody 

- 

12. 
Inne zadania ustalone przez radę gminy, służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z zasady 
zrównoważonego rozwoju, w tym programy ochrony środowiska 2.000

V. Stan środków na koniec roku 2005 

 
Załącznik Nr 10 

 
Prognoza długu publicznego dla budżetu Gminy Włoszczowa na lata 2006-2014 

 
w tys. złotych 

Wykonanie Przewidywane wykonanie Lp. Wyszczególnienie 
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. A. Dochody; 25.879 27.235 31.447 36.623 35.800 36.300 36.500 36.500 36.300 36.500 36.500 36.600

 z tego: 
- dochody własne 10.525 12.118 11.511 12. 455 12. 500 12.800 12.800 12.800 12.800 13.000 13.000 13.100

3. - subwencja ogólna 10.382 11.636 11.578 12.335 12.400 12.500 12.500 12.500 12.600 12.500 12.500 12.500
4. - dotacje 4.972 3.481 8.358 11.833 10.900 11.000 11.200 11.200 10.900 11.000 11.000 11.000
5. B. Wydatki; 27.104 27.553 34.182 38.854 37.500 37.500 36.500 35.500 35.000 34.000 34.000 34.00

6. 
z tego: 
- wydatki bieżące 22.417 24.751 28.314 29.644 29.000 29.500 29.500 29.500 30.000 30.000 30.000 30.000

7. - wydatki majątkowe 4.687 2.802 5.868 9.210 8.500 8.000 7.000 6.000 5.000 4.000 4.000 4.000
8. C. Nadwyżka/Deficyt /A-B/ - 1.225 - 318 - 2.735 - 2.231 - 1.700 - 1.200 - + 1.000 + 1.300 + 2.500 + 2.500 + 2.600
9. D. Finansowanie 1.365 815 3.709 4.169 1.700 1.200 - - 1.000 - 700 - 2.500 - 2.500 - 2.600

10. D1. Przychody Ogółem; 2.994 1.408 3.247 4.169 3.289 3.197 2.200 1.000 700 - - - 
 z tego;       

11. 
kredyty i pożyczki długotermi-
nowe, w tym; 

2.923 1.265 3.247 4.169 3.289 3.197 2.200 1.000 700 - - - 

12. 

na realizacją program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - 587 - - - - - - - - - 

13. spłaty pożyczek udzielonych - - - - - - - - - - - - 
14. nadwyżka z lat ubiegłych - - - - - - - - - - - - 
15. papiery wartościowe w tym; - - - - - - - - - - - - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2644 ⎯ Poz. 887 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

16. 

na realizację program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

17. 
obligacje jednostek samorzą-
dowych - - - - - - - - - - - - 

18. 

na realizacją program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

19 7/ prywatyzacja majątku jst - - - - - - - - - - - - 
20. Inne źródła, w tym; 71 143 462 - - - - - - - - - 

21. 

wolne środki jako nadwyżka 
środków pieniężnych na ra-
chunku bieżącym budżetu jst 
wynikającym z rozliczeń kre-
dytów i pożyczek z lat ubie-
głych 

71 143 462 - - - - - - - - - 

22. Przychody z lokat - - - - - - - - - - - - 
23. D2. Rozchody ogółem; 1.629 593 974 1.938 1.589 1.997 2.200 2.000 2.000 2.500 2.500 2.600

 z tego;             

24. 
spłaty kredytów i pożyczek 
długoterminowych, w tym; 

1.629 593 974 1.938 1.589 1.997 2.200 2.000 2.000 2.500 2.500 2.600

25. 

na realizację program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - 587 - - - - - - - - 

26. Udzielone pożyczki - - - - - - - - - - - - 
27. Lokaty w bankach - - - - - - - - - - - - 

28. 
Wykup papierów wartościo-
wych, w tym; 

- - - - - - - - - - - - 

29. 

na realizację program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

30. 
Wykup obligacji samorządo-
wych, w tym; 

- - - - - - - - - - - - 

31. 

na realizację program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

32. Inne cele - umorzenie pożyczek 218 153 218 - - - - - - - - - 
33. E1. Dług na koniec roku, z tego; 3.294 3.813 6.086 8.317 10.017 11.217 11.217 10.217 8.917 6.417 3.917 1.317

34. 
Zaciągnięte kredyty i pożyczki 
długoterminowe, w tym 

3.294 3.813 6.086 8.317 10.017 11.217 11.217 10.217 8.917 6.417 3.917 1.317

35. 

na realizacją program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - 587 - - - - - - - - - 

36. 
Wyemitowane papiery warto-
ściowe, w tym; - - - - - - - - - - - - 

37. 

na realizację program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

38. 
Wyemitowane obligacje sa-
morządowe, w tym; - - - - - - - - - - - - 

39. 

na realizację program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

40. Przyjęte depozyty - - - - - - - - - - - - 

41. 
Wymagalne zobowiązania w 
tym; - - - - - - - - - - - - 

42. 
z tytułu dostaw towarów i 
usług - - - - - - - - - - - - 

43. z tytułu udzielonych poręczeń - - - - - - - - - - - - 

44. Wskaźnik długu w % /poz. 33 
i poz. 1/ art. 114 ust. 3 

12.74 14.00 19.35 22.71 27.98 30.90 30.73 27.99 24.56 17.58 10.73 3.60
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2645 ⎯ Poz. 887 i 888 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

45. 
Wskaźnik długu bez UE poz. 
33 - Poz. 35 - poz. 37 - poz. 39/; 
poz. 1 art. 114 ust. 3 

12.74 14.00 17.49 22.71 27.98 30.90 30.73 27.99 24.56 17.58 10.73 3.60

46. Wskaźnik długu do dochodów 
własnych poz. 33/poz 2 % 

31. 29 31.46 52.87 66.78 80.14 87.63 87.63 79.82 69.66 49.36 30.13 10.05

47. 
Wskaźnik długu bez UE do do-
chodów własnych /poz. 33 -
poz. 37 - poz. 39/ poz. 2/ % 

31.29 31.46 47.77 66.78 80.14 87.63 87.63 79.82 69.66 49.36 30.13 10.05

48. E2. Zadłużenie w ciągu roku 2.043 966 1.315 2.309 2.136 2.611 2.863 2.484 2.484 2.889 2.788 2.795

 
z tego, przypadające do spłaty 
w roku budżetowym 2. 043 966 1.315 2.309 2.136 2.611 2.863 2.484 2.484 2.889 2.788 2.795

49. 
1/ raty kredytów i pożyczki z 

odsetkami, w tym; 
1.765 749 1.112 2.102 1.941 2.426 2.684 2.484 2.484 2.889 2.788 2.795

50. 

na realizacje program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - 547 - - - - - - - - 

51 
1/ wykup papierów warto-

ściowych, w tym; - - - - - - - - - - - - 

52. 

na realizacją program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

53. 
1/ wykup obligacji samorzą-

dowych, w tym; 
- - - - - - - - - - - - 

 

na realizacją program. i pro-
jektów realizowanych z udzia-
łem środków pochodzących z 
Unii Europejskiej 

- - - - - - - - - - - - 

55. 
Spłaty wynikające z; orzeczeń 
sądu 

278 209 203 207 195 185 173 - - - - - 

56. Wskaźnik zadłużenia w % /poz. 
48; poz. 1/ art. 113 ust. 1 

7.89 3.55 4.18 6.30 5.97 7.19 7.84 6.81 6.84 7.92 7.64 7.64

57. 
Wskaźnik zadłużenia bez UR 
/poz. 48 - poz. 50 - poz. 52 - poz. 
54/ poz. 1 % art. 113 ust 3 

7.89 3.55 4.18 4.81 5.97 7.19 7.84 6.81 6.84 7.92 7.64 7.64

58. Wskaźnik zadłużenia do docho-
dów własnych, poz. 48/poz. 2/% 

19.41 7.97 11.42 18.54 17.09 20.40 22.37 19.41 19.41 22.22 21.45 21.34

59. 
Wskaźnik zadłużenia bez UE do 
dochodów własnych /poz. 48 -
poz. 50 - poz. 52 - poz. 54/poz. 2 % 

19.41 7.97 11.42 14.15 17.09 20.40 22.37 19.41 19.41 22.22 21.45 21.34

 
 

888 
 

UCHWAŁA Nr 101/2006 
V SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KIELCACH 

 
z dnia 30 stycznia 2006r. 

 
w sprawie możliwości sfinansowania deficytu założonego w uchwale budżetowej Nr XXVI/207/05  

Rady Miasta Włoszczowa na 2006 rok 
 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 
Przewodniczący:  Janina Kopczyńska  
Członkowie.  Stanisław Banasik  
 Ireneusz Piasecki 
 
po rozpoznaniu w dniu 30 stycznia 2006r. uchwały 
Nr XXVI/207/05 Rady Miejskiej we Włoszczowie  
z dnia 29 grudnia 2005r. - na podstawie art. 172  
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o fi-
nansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) 
oraz art. 13 pkt 2, w związku z art. 19 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) uchwala co następuje: 
 
Podjęta w dniu 29 grudnia 2005r. przez Radę Miej-
ską we Włoszczowie uchwała budżetowa na 2006r. 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Kielcach w dniu 3 stycznia 2006r. Budżet Miasta 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2646 ⎯ Poz. 888 i 889 
 
Włoszczowa po stronie dochodów zakłada kwotę 
36.623.410 zł, a po stronie wydatków kwotę 
38.854.773 zł. Uchwalony przez Radę Miejską we 
Włoszczowie deficyt w kwocie 2.231.363 zł, zgod-
nie z § 3 uchwały budżetowej, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredy-
tów i pożyczek. 

Przychody stanowiące źródło pokrycia defi-
cytu budżetowego są zgodne z art. 168 ust. 2,  
pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych i w ocenie Składu Orzekającego są 
możliwe do uzyskania. 
W podjętej na 2006r. uchwale budżetowej za-
planowane zostały również rozchody w kwocie 
1.937.725 zł przeznaczone na spłatę zaciągniętych 
pożyczek i kredytów. Miasto Włoszczowa nie pla-
nuje w 2006r. wydatków wynikających z udzielo-
nych poręczeń i gwarancji oraz związanych z wy-
kupem papierów wartościowych. 
Łączna kwota rozchodów i wydatków, o których 
mowa w art. 169 ustawy o finansach publicznych, 
tj. rat kredytów i pożyczek oraz potencjalnych spłat 
kwot wynikających z udzielonych przez j.s.t porę-
czeń wraz z należnymi odsetkami od tych kredy-
tów i pożyczek, oraz należnych odsetek i dyskonta, 
a także przypadających w danym roku budżeto-
wym wykupów papierów wartościowych emito-
wanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w roku budżetowym, nie 
może przekroczyć 15 % planowanych na dany rok 
budżetowy dochodów.  
Zaplanowana w uchwale budżetowej Miasta Włosz-
czowa na 2006r. łączna kwota rozchodów i wydat-
ków z tyt. obsługi długu wynosi 2.349.225 zł  
/tj. 6,41 %/ co wskazuje na to, iż powyższy warunek 
wynikający z art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005r. o finansach publicznych zostanie speł-
niony. Rozchody i wydatki, o których mowa w  
art. 169 ust. 1 ustawy o finansach publicznych nie 
przekroczą bowiem 15 % dochodów planowanych 
w budżecie Miasta Włoszczowa na 2006r. tj. kwoty 
5.493.511 zł. 
Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż relacja okre-
ślona w/w przepisie ustawy o finansach publicz-
nych winna być zachowana w ciągu całego roku 
budżetowego i latach następnych w szczególności 
przy planowaniu i realizowaniu nowych zobowią-
zań wynikających z zaciągania kredytów i poży-
czek, udzielania poręczeń i gwarancji oraz emisji 
papierów wartościowych stanowiących obciążenie 
budżetów lat następnych. 
Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający 
stwierdza, iż Miasto Włoszczowa posiada możli-
wość sfinansowania deficytu założonego w budże-
cie na 2006r. 

 
POUCZENIE 

 
Zgodnie z art. 172 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych, niniej-
sza opinia podlega publikacji w trybie określonym 
dla opublikowania uchwały budżetowej. 

Od niniejszej opinii przysługuje prawo wniesienia 
odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty 
jej doręczenia. 

 
Przewodnicząca Składu Orzekającego 
Członek Kolegium  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: J. Kopczyńska 

 
 

889 
 

UCHWAŁA Nr 102/2006 
V SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KIELCACH 

 
z dnia 31 stycznia 2006r. 

 
w sprawie opinii o prawidłowości prognozy kwoty długu Miasta Włoszczowa na lata 2006-2014 

 
V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:  
Janina Kopczyńska - przewodniczący, 
Stanisław Banasik  - członek 
Ireneusz Piasecki  - członek 
 
po rozpoznaniu w dniu 31 stycznia 2006 roku „Pro-
gnozy długu publicznego na lata 2006-2014” Mia-

sta Włoszczowa na podstawie art. 172 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2647 ⎯ Poz. 889 i 890 
 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
w związku z art. 13 pkt 2 i art. 19 ust. 2 ustawy  
z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 z 
późn. zm.) uchwala co następuje: 
 
Rada Miejska we Włoszczowie podjęła w dniu  
29 grudnia 2005 roku uchwałę Nr XXVI/207/05 w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Włoszczowa 
na rok 2006, która wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach w dniu 3 stycznia 2006 
roku. Do budżetu Miasta Włoszczowa na 2006 rok 
załączona została „Prognoza długu publicznego na 
lata 2006-2014”. 
Na koniec 2005 roku dług Miasta Włoszczowa wy-
nosi, zgodnie z przedstawionymi w „Prognozie” 
danymi, 6.086 tys. zł, na który składają się zacią-
gnięte kredyty i pożyczki. Przyjmując kwotę długu 
na koniec 2005 roku za punkt wyjścia do wylicze-
nia długu na następne lata, należy nadmienić, że w 
roku 2006 wielkość długu zwiększa się i wynosi na 
koniec roku 2006 - 8.317 tys. zł, co stanowi 22,71 % 
dochodów Miasta.  
W latach 2007-2009 kwota długu Miasta sukce-
sywnie zwiększa się i stanowi odpowiednio: 
- 27,98 % dochodów zaplanowanych na rok 2007  

- 30,90 % dochodów zaplanowanych na rok 2008  
- 30,73 % dochodów zaplanowanych na rok 2009 
Od 2010 do 2014 roku dług Miasta Włoszczowa 
będzie się zmniejszał i wynosił odpowiednio: 
- 27,99 % dochodów zaplanowanych na rok 2010 
- 24,56 % dochodów zaplanowanych na rok 2011 
- 17,58 % dochodów zaplanowanych na rok 2012  
- 10,73 % dochodów zaplanowanych na rok 2013 
- 3,60 % dochodów zaplanowanych na rok 2014 
Oznacza to, że łączna kwota długu Miasta na ko-
niec każdego roku nie przekracza 60 % dochodów. 
W latach 2006-2014 zaplanowane zostały rozchody 
budżetu na spłaty zaciągniętych kredytów i poży-
czek w wysokościach nie przekraczających 15 % 
planowanych na dany rok budżetowy dochodów 
budżetu Miasta. Również poziom dochodów wła-
snych zabezpiecza w całości planowane spłaty 
kredytów i pożyczek. 
Z przedstawionej prognozy wynika, że w latach 
2010-2014 nadwyżka budżetu Miasta przeznaczona 
została zgodnie z art. 184 ust. 1 pkt 3 ustawy o 
finansach publicznych na spłatę zaciągniętych kre-
dytów i pożyczek. 
Przedstawiona „Prognoza” jest, w ocenie Składu 
Orzekającego, zgodna z art. 169 i art. 170 ustawy o 
finansach publicznych. 

 
POUCZENIE 

 
1. Zgodnie z art. 172 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  

o finansach publicznych, niniejsza opinia pod-
lega publikacji w trybie przewidzianym dla 
opublikowania uchwały budżetowej.  

2. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regional-
nych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. 

Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) Radzie Miasta we 
Włoszczowie przysługuje prawo wniesienia od-
wołania od niniejszej uchwały do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w 
terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
Przewodnicząca Składu Orzekającego 
Członek Kolegium  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: J. Kopczyńska 

 
 

890 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/212/05 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2005 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 109 i art. 124 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednoli-
ty z 2003r. Dz. U. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) - Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów budżeto-
wych Gminy na 2005 rok o kwotę - 75.758 zł 
w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę  
 - 10.000 zł 
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne  
§ 6260 - Dotacje z funduszy celowych na finanso-
wanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwe-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2648 ⎯ Poz. 890 
 
stycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych  10.000 zł 
w dziale 710 - Działalność usługowa o kwotę 
 65.758 zł 
rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzen-
nego  
§ 2700 - Środki na dofinansowanie własnych za-
dań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł o kwotę  - 65.758 zł 

 
2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych 

Gminy na 2005 rok o kwotę  - 75.758 zł 
w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 10.000 zł 
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-
wych o kwotę  - 10.000 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 
 65.758 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
 44.732 zł 
§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycz-
nych i książek o kwotę  4.298 zł 
§ 4260 - Zakup energii o kwotę  16.728 zł 
 

§ 2.1. Zmniejsza się plan dochodów budże-
towych Gminy na rok 2005 o kwotę - 41.500 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę  41.500 zł 
(Dec. Wojewody Świętokrzyskiego Nr 3011.1/117/2005 
z dnia 8 grudnia 2005r., 3011.1/127/2005 z dnia 22 grud-
nia 2005r.) 
rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpie-
czenia społecznego  
§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom (związkom gmin) ustawami o kwotę 
 41.500 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżeto-
wych Gminy na rok 2005 o kwotę  - 41.500 zł  
w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę 41.500 zł 
rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpie-
czenia społecznego  
§ 3110 - Świadczenia społeczne o kwotę  - 41.500 zł 
 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków 
Gminy na 2005 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały (w załączeniu zaktualizowany 
zał. 4).  

 
§ 4. Dokonuje się zmian w planie przycho-

dów i wydatków zakładu budżetowego na 2005 rok 
(w załączeniu zaktualizowany zał. Nr 5). 

 
§ 5. 1). Zwiększa się plan dochodów wła-

snych jednostek budżetowych o kwotę  - 11.451 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 
 11.451 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  
§ 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej o kwotę  11.451 zł 
2). Zwiększa się plan wydatków własnych jedno-

stek budżetowych o kwotę  - 11.451 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 
 11.451 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwo-
tę  - 11.381 zł 
§ 4260 - Zakup energii o kwotę  70 zł 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: G. Dyk 
 

Załączniki do uchwały Nr XXVI/212/05 
Rady Gminy w Pawłowie  
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Wydatki budżetowe 

 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenia 
w zł 

Zwiększenia 
w zł 

010 01010 
01095 

6050 
4300 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
Zakup usług pozostałych 

62.000 
12.916 

010    74.916 
600 60016 2650 

4210 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego  
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
6.782 

26.663

600    6.782 26.663
700 70005 4300 Zakup usług pozostałych  375
700     375

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2649 ⎯ Poz. 890 i 891 
 

750 75023 4210 
6060 

Zakup materiałów i wyposażenia 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

290
290

750    290 290
757 75702 8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz od 

krajowych pożyczek i kredytów 15.000
757    15.000
801 80101  

 
 
 
 
 
 

80110 

3020 
4010 
4210 
4270 
4280 
4300 
4350 
3020 
4010 
4110 

Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń  
Wynagrodzenia osobowe pracowników  
Zakup materiałów i wyposażenia  
Zakup usług remontowych  
Zakup usług zdrowotnych  
Zakup usług pozostałych  
Zakup usług dostępu do sieci Internet  
Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń  
Wydatki osobowe pracowników  
Składki na ubezpieczenia społeczne 

2
495

4.815 
5.100 
3.728 
3.231 

400
11.346
26.380

7.000
801    2 62.495
851 85149  

 
85154 

2620 
 

6050 
6210 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów 
publicznych  
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realiza-
cji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych 

1.000
1.014

1.014
851    2.014 1.014
854 85401 3020 

4010 
4040 

Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń  
Wynagrodzenia osobowe pracowników  
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

323
1

2

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150
  4120 Składki na Fundusz Pracy 21

854    495 2
900 90002 4300 Zakup usług pozostałych 9.100

 90015 4260 Zakup energii 3.165
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 556
 90095 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 5.369
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.000
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.566
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.000
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1.968
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.466

900    12.265 20.925
Ogółem: 111.764 111.764

 
Załącznik Nr 4 

 
Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 

 
Źródła finansowania wydatków: 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka  
organizacyjna 

realizująca  
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne 
nakłady 

finansowe  
(w roku 

budżetowym)

Dochody 
własne 

Dotacje Kredyty  
i pożyczki

Środki 
z innych 
źródeł 

(wkłady 
ludności) 

SAPARD 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 
1. Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Chybice 
Urząd Gminy 010 01010 1.353.078 35.939 - 318.657 36.600 961.882

 Opracowanie projektu budowy 
oczyszczalni ścieków w Tarczku 

„         „ 010 01010 37.832 37.832 - - - - 

 Opracowanie projektu budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej: Tarczek 
Dolny, Tarczek Górny, Świetomarz, 
Szerzawy, Brzezie, Wawrzeńczyce „         „ 010 01010 273.380 131.631 - - 141.749 - 

 Opracowanie projektu budowlane-
go sieci wodociągu grupowego w 
miejscowości Szeligi do osiedla 
eksploatacyjnego zbiornika „Wióry 
oraz budowa wodociągu „         „ 010 01010 112.785 112.785 - - - - 

 Opracowanie projektu budowlanego 
przepompowni wody na wodociągu 
grupowym w m. Godów „         „ 010 01010 16.470 16.470 - - - - 

Razem dział:  010  1.793.545 334.657 - 318.657 178.349 961.882
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2650 ⎯ Poz. 890 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 
2. Budowa gazociągu w miejscowo-

ściach Grabków- Krajków, Trzesz-
ków I - Trzeszków II, Wieloboro-
wice - Pokrzywnica, Jadowniki „         „ 400 40004 140.600 124.380 - - 16.220 - 

Razem dział:  400  140.600 124.380 - - 16.220 - 
3. Budowa chodnika przy drodze po-

wiatowej w miejscowości Chybice „         „ 600 60014 27.816 27.816 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Łomno-

Małe Brzezie „         „ 600 60016 170.463 160.463 10.000    
 Budowa drogi gminnej Szerzawy -

Wymysłów „         „ 600 60016 170.629 170.629 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Bronkowi-

ce - Zawywozie „         „ 600 60016 144.552 144.552 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Pawłów 

Komornik! „         „ 600 60016 180.824 180.824 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Rzepin II -

Dąbrowa „         „ 600 60016 175.999 145.999 30.000 - - - 
 Budowa drogi gminnej Bronkowi-

ce Górki „         „ 600 60016 52.346 52.346 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Bronkowie-

Zawywozie-Śniadka „         „ 600 60016 67.593 67.593 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Radkowice 

Kolonia-Śniadka Trzcianka „         „ 600 60016 44.522 44.522 - - - - 
 Budowa drogi gminnej Wieloboro-

wice przez Wieś „         „ 600 60016 64.801 64.801 - - - - 
 Opracowanie dokumentacji i bu-

dowa chodnika Kałków-Wióry przy 
drodze gminnej Godów Zapora „         „ 600 60016 325.620 75.620 - - 250.000 - 

Razem dział:  600  1.425.165 1.135.165 40.000 - 250.000 - 
4. Zakup kserokopiarki, komputerów i 

budowa sieci komputerowej „         „ 750 75023 15.290 15.290 - - - - 
 Wymiana stolarki okiennej w bu-

dynku UG 
„         „ 750 75023 37.321 37.321 - - - - 

Razem dział:  750  52.611 52.611 - - - - 
5. Wykonanie podjazdu do remizy 

OSP Pawłów „         „ 754 75412 16.200 16.200 - - - - 
Razem dział:  754  16.200 16.200 - - - - 

6. Budowa sali korekcyjnej w Godo-
wie „         „ 801 80101 100.000 100.000 - - - - 

Razem dział:  801  100.000 100.000 - - - - 
7. Budowa boisk sportowych Pawłów, 

Kałków i Tarczek „         „ 851 85154 66.286 66.286     
Razem dział:  851  66.286 66.286 - - - - 

8. Zakup wyposażenia 
Wymiana stolarki okiennej w po-
mieszczeniach GOPS 

„         „  
„         „ 

852 
852 

85212 
85219 

540 
4.628

- 
4.628

540
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

 Razem dział:  852  5.168 4.628 540 - - - 
9. Budowa nowych punktów oświe-

tlenia ulicznego na terenie gminy „         „ 900 90015 191.976 191.976 - - - - 
Razem dział:  900  191.976 191.976 - - - - 

Ogółem:    3.791.551 2.025.903 40.540 318.657 444.569 961.882

 
Załącznik Nr 5 

 
Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych 

 
w zł 

Dotacje budżetu w tym: 

Lp. 
Nazwa zakładu 
budżetowego 

Dział 
Rozdział 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

1.01.2005r.

Przychody 
Przedmiotowa Celowa na 

inwestycje
Wydatki 

Wydatki na 
wynagrodzenia

i składniki 
naliczone od 
wynagrodzeń 

Wydatki 
inwestycyjne 

Wpłata 
do 

budżetu 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

31.12.2005r.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
1. Gminny Zakład 400/40002 34.970 562.033 22.022 - 562.033 254.931 30.201 - 34.970
 Usługowo- 600/60016 - 197.823 157.823 - 197.823 63.725 - - - 
 Inwestycyjny 750/75095 - 35.486 - 35.486 35.486 8.775 - - - 
  851/85154 - 1.014 - 1.014 1.014 - - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2651 ⎯ Poz. 890 i 891 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
  900/90001 - 256.031 116.542 - 256.031 91.410 14.000 - - 
  900/90015 - 94.495 94.495 - 94.495 35.328 - - - 
  900/90095 - 8.042 8.042 - 8.042 1.190 - - - 

Razem:  34.970 1.154.924 398.924 36.500 1.154.924 455.359 44.201 - 34.970

 
 

891 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/213/05 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowie 

 
Na podstawie art. 9 ust 1, art. 18 ust 2 pkt 9 

lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 13  
ust 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o orga-
nizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. nr 13 poz. 123 z póź-
niejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala co na-
stępuje: 

 
§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka 

Kultury w Pawłowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchyleniu podlega uchwała Rady Gminy 
w Pawłowie nr XXVIII/118/93 z dnia 31 maja 1993r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Pawłowie  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wój-

towi gminy. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w sposób określony w § 3. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: G. Dyk 
 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/213/05 
Rady Gminy w Pawłowie 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
Statut 

Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowie 
 

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. Gminny Ośrodek Kultury jest samorzą-

dową instytucją kultury działającą na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kul-
turalnej /Dz. U. z 2001 roku Nr 13 poz. 123/. 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym /Dz. U. z 1996 roku Nr 13 poz. 74 
z późn. zm./ 

3. Ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finan-
sach publicznych /Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z 
późn. zm./ 

4. Uchwały Nr XXII/87/92 z dnia 27 września 1992r. 
Rady Gminy w sprawie powołania Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

5. Niniejszego Statutu. 

 
Rozdział II. 

Nazwa, teren działania i siedziba instytucji. 
 

§ 2. Gminny Ośrodek Kultury swoją działal-
nością obejmuje teren gminy Pawłów. 

 
§ 3. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest 

miejscowość Pawłów. 

§ 4. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kul-
tury jest gmina Pawłów, a bezpośredni nadzór nad 
działalnością sprawuje Wójt Gminy 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2652 ⎯ Poz. 891 
 

§ 5. Gminny Ośrodek Kultury podlega wpi-
sowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 
przez organizatora i posiada osobowość prawną. 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury może używać 
nazwy skróconej - GOK w Pawłowie. 

 
Rozdział III. 

Cel i zakres działania Gminnego Ośrodka Kultury. 
 
§ 7. Celem Gminnego Ośrodka Kultury jest 

prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwi-
jającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne miesz-
kańców oraz upowszechnianie i promocja kultury i 
czytelnictwa. 

 
§ 8. Do podstawowych zadań Gminnego 

Ośrodka Kultury należy: 
1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę 

w tym: 
a. organizowanie zbiorowego uczestnictwa w 

kulturze, 
b. organizowanie różnorodnych form eduka-

cji kulturalnej, 
c. organizowanie form indywidualnej aktyw-

ności kulturalnej, 
d. organizowanie imprez kulturalnych wy-

chowujących poprzez sztukę. 
2. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskie-

go ruchu artystycznego oraz zainteresowania 
wiedzą i sztuką przez: 
a. inspirowanie i rozwijanie zainteresowań 

amatorską twórczością artystyczną, 
b. otaczanie opieką amatorskiego ruchu arty-

stycznego, 
c. popularyzowanie sztuki profesjonalnej i lu-

dowej, 
d. zainteresowanie wiedzą i sztuką poprzez 

udostępnienie książek, czasopism, upo-
wszechnianie czytelnictwa oraz prowadze-
nie informacyjno oświatowej. 

3. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a 
także rękodzieła ludowego i artystycznego po-
przez: 
a. sprawowanie opieki nad zespołami ludo-

wymi 

b. inspirowanie i rozwijanie zainteresowań 
twórczością ludową. 

4. Współdziałanie z bibliotekami publicznymi i in-
nych sieci, instytucjami upowszechniania kul-
tury, organizacjami i towarzystwami, rozwija-
niu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kul-
turalnych społeczeństwa. 

5. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie po-
trzeb oraz zainteresowań kulturalnych poprzez: 
a. programowanie i planowanie działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury, 
b. organizację imprez artystycznych, sporto-

wych, rozrywkowych i rekreacyjnych w 
siedzibie ośrodka kultury i na terenie gmi-
ny, w zależności od zapotrzebowania spo-
łecznego. 

 
§ 9. Gminny Ośrodek Kultury może: 

1. Prowadzić odpłatne świadczenie usług kultu-
ralnych. 

2. Wynajmować pomieszczenia innym instytu-
cjom, organizacjom, osobom prawnym i fizycz-
nym. 

3. Podejmować inne działania kulturalne, organi-
zacyjne wynikające z potrzeb środowiska lo-
kalnego. 

4. Prowadzić różnego rodzaju kursy i szkolenia. 
5. Organizować imprezy rozrywkowe, turystycz-

ne, sportowe i rekreacyjne. 
6. Organizować spektakle, wystawy, odczyty, 

przeglądy i konkursy. 
7. Prowadzić działalność gospodarczą według 

zasad określonych odrębnymi przepisami. Do-
chód z działalności gospodarczej przeznacza 
się w całości na działalność statutową. 

 
Rozdział IV. 

Organizacja i zarządzanie. 
 

§ 10. Gminny Ośrodek Kultury samodzielnie 
organizuje plany i program swojej działalności. 

 
§ 11.1. Działalnością Gminnego Ośrodka Kul-

tury kieruje dyrektor, który reprezentuje ośrodek 
na zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 
 
3. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest 

Wójt Gminy w Pawłowie. 

4. Do obowiązków dyrektora należy w szcze-
gólności: 
a. organizowanie planów działalności meryto-

rycznej, 
b. zatwierdzanie planu finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury z zachowaniem wysokości do-
tacji z budżetu gminy, wynagrodzeń, finanso-
wania nagród i innych wydatków, 

c. organizowanie i nadzorowanie działalności 
gospodarczej, 

d. zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2653 ⎯ Poz. 891 
 
e. składanie okresowych sprawozdań z działalno-

ści Gminnego Ośrodka Kultury dla Rady Gmi-
ny i Wójta Gminy wg potrzeb. 

 
§ 12.1. Wynagrodzenia pracowników Gmin-

nego Ośrodka Kultury ustalone są na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w sprawie zasad wynagradzania pra-
cowników instytucji kultury prowadzących gospo-
darkę finansową na zasadach ustalonych dla insty-
tucji kultury. 

 
2. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zarzą-

dzeniem wprowadza Regulamin Wynagradzania 
Pracowników z uwzględnieniem zapisów ust. 1. 

 
3. W oparciu o umowę na czas nieokreślony 

zatrudniani są pracownicy zajmujący się codzienną 
statutową działalnością Gminnego Ośrodka Kultury. 

 

§ 13. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi 
swoją działalność przy pomocy pracowników dzia-
łalności podstawowej, pracowników administracji 
i obsługi, których zatrudnia, awansuje i zwalnia 
dyrektor. 

 
§ 14. Dyrektor i pracownicy Gminnego Ośrod-

ka Kultury powinni posiadać odpowiednie do zaj-
mowanych stanowisk kwalifikacje określone roz-
porządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w sprawie wymagań kwalifikacyjnych, 
trybu stwierdzenia kwalifikacji, uprawniające do 
zajmowania określonych stanowisk w instytucjach 
kultury. 

 
§ 15.1. Dyrektor może powołać Radę Progra-

mową o charakterze doradczym. 
 
2. Rada Programowa działa na podstawie 

opracowanego przez siebie regulaminu. 
 

Rozdział V. 
Gospodarka finansowa. 

 
§ 17.1. Podstawą gospodarki finansowej Gmin-

nego Ośrodka Kultury jest roczny plan działalności 
zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wyso-
kości dotacji organizatora. Plan ten podlega uzgod-
nieniu z Zarządem Gminy. 

 
2. Gminny Ośrodek Kultury gospodaruje sa-

modzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia 
oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 
posiadanych środków kierując się zasadami efek-
tywności ich wykorzystania na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 25 października 1991 roku  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultu-
ralnej 

 

3. Przychodami Gminnego Ośrodka Kultury są: 
a. dochody własne uzyskiwane z prowadzonej 

działalności statutowej: tj. z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych, 

b. dotacje otrzymywane od organizatora z budże-
tu gminy Pawłów, 

c. środki otrzymywane od osób fizycznych i praw-
nych oraz innych źródeł. 

 
§ 18. Dyrektor i Główny Księgowy są odpo-

wiedzialni za budżet i majątek Gminnego Ośrodka 
Kultury. 

 
§ 19. Okresem rozrachunkowym jest rok ka-

lendarzowy. 
 

Rozdział VI. 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 20.1. Statut Gminnego Ośrodka Kultury 

uchwala Rada Gminy. 
 
2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w 

trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 
§ 21. Likwidacja Gminnego Ośrodka Kultury 

może nastąpić zgodnie z uchwałą Rady Gminy i z 
ustawą z dnia 25 października 1991 roku o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

§ 22. Gminny Ośrodek Kultury używa pie-
częci podłużnej o treści: 
Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie 
27-225 Pawłów 
Woj. świętokrzyskie 
 

§ 23. W sprawach nieuregulowanych niniej-
szego Statutu mają zastosowanie przepisy ustawy 
z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 
roku Nr 13 poz. 123/. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2654 ⎯ Poz. 892 
 

892 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/214/05 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalania regulaminu określającego wysokość  

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego  
i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 1996r. nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmia-
nami); art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 nr 118 poz. 
1112 z późniejszymi zmianami) oraz w powiązaniu  
z art. 771 i 772 § 4, 5 i 6 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 roku - Kodeks Pracy (Dz. U. z 1998r. nr 21 poz. 
94 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się regulaminy określające nie-

które zasady wynagradzania oraz zasady przyzna-
wania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych 
jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Pawłów dodatków do wynagradzania i nagród: 
1. regulamin określający wysokość stawek do-

datku motywacyjnego dla nauczycieli oraz 
szczegółowe warunki przyznawania tego do-
datku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2. regulamin określający wysokość stawek do-
datku funkcyjnego dla nauczycieli oraz szczegó-
łowe warunki przyznawania tego dodatku, sta-
nowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. regulamin określający wysokość stawek do-
datku za warunki pracy dla nauczycieli oraz 
szczegółowe warunki przyznawania tego do-
datku, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

4. regulamin określający szczegółowy sposób ob-
liczania wynagrodzenia za godziny ponadwy-

miarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, 
którego treść stanowi załącznik nr 4 do niniej-
szej uchwały, 

5. regulamin określający wysokość i warunki wy-
płacania nagród dla nauczycieli, którego treść 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, 

6. regulamin określający wysokość i warunki 
wypłacania dodatku mieszkaniowego dla na-
uczycieli, którego treść stanowi załącznik nr 6 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchyleniu podlega Uchwała Rady Gmi-

ny w Pawłowie z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie 
w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, usta-
lania regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za wa-
runki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w sposób określony w § 4. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: G. Dyk 

 
Załączniki do uchwały Nr XXVI/214/05 
Rady Gminy w Pawłowie 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Regulamin przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli 

 
§ 1. Dodatek motywacyjny jest przyznawany 

nauczycielom zgodnie z § 6 rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych sta-
wek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22 
poz. 181), a w szczególności: 

 
§ 2. Środki finansowe w budżecie szkoły na 

wypłatę dodatków motywacyjnych ustala się w 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2655 ⎯ Poz. 892 
 
przeliczeniu na jednego pełnozatrudnionego na-
uczyciela w wysokości od 2 % do 5 % wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela stażysty posiada-
jącego stopień naukowy doktora lub doktora habi-
litowanego, tytuł zawodowy magistra z przygoto-
waniem pedagogicznym. 

 
§ 3. Wysokość dodatku motywacyjnego na-

uczyciela, w granicach środków przyznanych szko-
le na dany rok budżetowy oraz jego przyznania, 
ustala dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora 
szkoły Wójt Gminy. 

 
§ 4.1. Warunkiem przyznania nauczycielowi 

dodatku motywacyjnego jest: 
1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycz-

nych, wychowawczych i opiekuńczych, a w 
szczególności: 
a) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnie-

niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktycz-
no-wychowawczych potwierdzanych wyni-
kami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów oraz sukcesami 
w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z 
rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów, aktywne i efektywne dzia-
łanie na rzecz uczniów potrzebujących 
szczególnej opieki, 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z 
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, do-
datkowym zadaniem lub zajęciem, a w szcze-
gólności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowanie 

się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzo-

nych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych 
lub innych urządzeń szkolnych, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji 
szkolnej, w tym pedagogicznej, 

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z 
poleceń służbowych, 

g) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o 
których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, a w szczególności: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczy-

stości szkolnych, 
b) udział w komisjach przedmiotowych i in-

nych, 
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim 

lub innymi organizacjami uczniowskimi 
działającymi na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawia-
nie innych form aktywności w ramach we-
wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowe-
go nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych za-
dań statutowych szkoły.  

 
2. Dodatek motywacyjny nie jest wypłacany 

w przypadku gdy nauczyciel korzysta z prawa do 
zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy. 

 
§ 5. Dodatek motywacyjny przyznaje się na 

okres nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż  
1 rok. 

 
§ 6. Dodatku motywacyjnego nie może otrzy-

mać dyrektor który: 
1. otrzymał karę porządkową przewidzianą art. 108 

Kodeksu Pracy - przez okres 12 miesięcy, 
2. został ukarany karą dyscyplinarną przewidzia-

ną art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
roku - Karta Nauczyciela /tekst jednolity Dz. U. 
z 1997r. Nr 56 poz. 357 z późniejszymi zmia-
nami/, 

3. został ukarany za naruszenie dyscypliny finan-
sów publicznych na podstawie ustawy z dnia 
17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicznych /Dz. U. 
Nr 14 poz. 114/, 

4. przebywa na urlopie zdrowotnym, bezpłatnym 
lub wychowawczym, 

5. posiada niższą niż dobrą ocenę pracy. 
 

§ 7. Dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor szkoły. 

 
§ 8. Dodatek motywacyjny wypłaca się z  

góry w terminie wypłaty wynagrodzeń. 
 

Załącznik Nr 2 
 

Regulamin przyznawania dodatku funkcyjnego dla nauczycieli 
 

§ 1. Dodatek funkcyjny jest przyznawany na-
uczycielom zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek  
 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22 poz. 181). 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2656 ⎯ Poz. 892 
 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono w 
przedszkolach, szkołach i placówkach stanowiska 
kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny w wy-
sokości określonej w tabeli oraz w § 4 niniejszego 
regulaminu. 

 
§ 3. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dy-

rektora ustala Wójt Gminy w granicach stawek 
określonych w tabeli uwzględniając m.in. wielkość 
placówki, jej warunki organizacyjne oraz liczbę sta-
nowisk kierowniczych w placówce. 

 
§ 4. Wysokość dodatków funkcyjnych dla 

wicedyrektorów, osób zajmujących inne kierowni-
cze stanowiska oraz osób wymienionych w pkt. 4 
ustala dyrektor placówki. 

 
§ 5. Dodatek funkcyjny przysługuje również 

nauczycielowi z tytułu wykonywania zadań: 
1. opiekuna stażu w wysokości od 2 % do 5 % 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela sta-
żysty posiadającego stopień naukowy doktora 
lub doktora habilitowanego, tytuł zawodowy 
magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 

2. wychowawstwo klasy /grupy w oddziale przed-
szkolnym w wysokości 25 zł miesięcznie/. 

§ 6. Prawo do dodatku funkcyjnego przysłu-
guje w okresie zajmowania odpowiedniego sta-
nowiska kierowniczego lub wykonywania zadań, 
za które przysługuje dodatek. Jeżeli odpowiednie 
stanowisko kierownicze lub funkcję powierzono 
nauczycielowi na okres nie obejmujących pełnych 
miesięcy, dodatek funkcyjny wypłaca się w wyso-
kości proporcjonalnej do czasu pełnienia związa-
nych z nim obowiązków. 

 
§ 7. Dodatek funkcyjny związany ze stanowi-

skiem przysługuje również osobie, której powie-
rzono odpowiednie obowiązki w zastępstwie innej 
osoby, jeśli jej nieobecność w pracy przekracza  
1 miesiąc. 

 
§ 8. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w 

okresie nie usprawiedliwionej nieobecności w 
pracy, urlopu bezpłatnego, w okresie urlopu dla 
poratowania zdrowia oraz w okresach, za które nie 
przysługuje wynagrodzenie zasadnicze. 

 
§ 9. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry w 

terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 
Tabela stawek dodatków funkcyjnych 

 

Stanowisko  Wysokość dodatku funkcyjnego  
(miesięcznie) 

Dyrektor szkoły do 8 oddziałów od 180 zł do 560 zł 
 od 9 do 12 oddziałów od 200 zł do 650 zł 
 od 13 i więcej oddziałów od 250 zł do 800 zł 
Wicedyrektor szkoły  do 50 % dodatku funkcyjnego dyrektora szkoły
Doradca metodyczny lub nauczyciel konsultant  od 150 zł do 250 zł 
Kierownik świetlicy szkolnej  do 20 % dodatku funkcyjnego dyrektora szkoły
Wychowawca grupy klasy do 16 uczniów 25 zł 
 od 17 do 26 uczniów 30 zł 
 powyżej 26 uczniów 40 zł 

 
Załącznik Nr 3 

 
Regulamun określający wysokość stawek dodatku za warunki pracy dla nauczycieli  

oraz szczegółowe warunki przyznawania tego dodatku 
 

§ 1. Dodatek za warunki pracy jest przyzna-
wany nauczycielom pracującym w trudnych, uciąż-
liwych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach 
zgodnie z postanowieniami art. 34 ust. 1 Karty 
Nauczyciela (Dz. U. z 1997r. Nr 56 poz. 357 z póź-
niejszymi zmianami) oraz § 8 rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005r. (Dz. U. Nr 22 poz. 181). 

 
§ 2. Za pracę w trudnych warunkach uznaje 

się prowadzenie przez nauczycieli:  
1) zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi 

i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stop-
niu głębokim, 

2) zajęć dydaktycznych i wychowawczych w spe-
cjalnych przedszkolach (oddziałach), szkołach 
(klasach) specjalnych oraz prowadzenie indy-
widualnego nauczania dziecka zakwalifikowa-
nego do kształcenia specjalnego (z upośle-
dzeniem umiarkowanym, głębokim lub auty-
zmem), 

3) zajęć w ramach nauczania indywidualnego z 
dziećmi słabowidzącymi, niesłyszącymi, słabo-
słyszącymi i niemówiącymi, 

4) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w 
szkołach podstawowych. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2657 ⎯ Poz. 892 
 

§ 3. Wysokość dodatku za pracę w warun-
kach trudnych wynosi do 30 % stawki obliczanej 
jak za godziny ponadwymiarowe za każdą przepra-
cowaną w warunkach trudnych godzinę. Wyso-
kość dodatku ustala pracodawca. 

 

§ 4. Dodatki za pracę w warunkach trudnych 
wypłaca się z góry w terminie wypłaty wynagro-
dzenia. 

 
§ 5. Dodatki za warunki uciążliwe i szkodliwe 

przysługują nauczycielom zatrudnionym w placów-
kach nie funkcjonujących na terenie gminy Pawłów. 

 
Załącznik Nr 4 

 
Regulamin wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

 
§ 1. Nauczycielom przysługuje wynagrodze-

nie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny 
zrealizowanych zastępstw doraźnych zgodnie z 
postanowieniami art. 30 ust. 6 pkt. 2 Karty Na-
uczyciela (Dz. U. z 1997r. Nr 56 poz. 357 ze zmia-
nami, a w szczególności: 

 
§ 2. Dla celów obliczenia wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe ustala się: 
1. bazowy wymiar godzin, za który przyjmuje się 

tygodniowy wymiar godzin zajęć w rozumieniu 
art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 ro-
ku - Karta Nauczyciela, według którego nauczy-
ciel realizuje najwięcej zajęć w odniesieniu do 
ich obowiązkowego tygodniowego wymiaru, 

2. dzienną normę godzin nauczyciela, dzieląc jej 
bazowy wymiar godzin przez liczbę dni w ty-
godniu, w którym ustalono dla niego zajęcia w 
rozkładzie zajęć placówki, 

3. normatywną liczbę godzin nauczyciela w okre-
sie rozliczeniowym, mnożąc dzienną normę 
liczbę godzin nauczyciela przez liczbę dni tego 
okresu, w którym nauczycielowi ustalono zaję-
cia w rozkładzie zajęć placówki, pomniejszoną 
o dni usprawiedliwionej nieobecności oraz dni 
ustawowo wolne od pracy i dni wolne od na-
uki w szkole. 

 
§ 3. Nauczycielowi, któremu przydzielono za-

jęcia realizowane według różnych tygodniowych 
wymiarów godzin zajęć należy każdą jego godzinę 
przeliczyć na godziny bazowego wymiaru godzin 
za pomocą przelicznika wyznaczonego przez po-
dzielenie jego bazowego wymiaru godzin przez 
odpowiedni obowiązkowy wymiar godzin realizo-
wanych zajęć. 

 
§ 4. Wynagrodzenie za jedną godzinę za-

stępstwa ustala się tak jak w wypadku stawki wy-
nagrodzenia zasadniczego za jedną godzinę przeli-
czeniową dla nauczycieli realizujących tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w 
art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

 
§ 5. Liczbę godzin ponadwymiarowych w 

okresie rozliczeniowym oblicza się odejmując od 

liczby faktycznie przepracowanych w tym okresie 
godzin normatywną liczbę godzin za ten okres, 
przy czym przyjmuje się, że liczba godzin ponad-
wymiarowych jest równa 0, jeśli ta obliczona war-
tość jest ujemna. 

 
§ 6. Liczba godzin ponadwymiarowych, za 

które należy się wynagrodzenie nie może być 
większa niż różnica pomiędzy sumą godzin na-
uczyciela w jego rozkładzie zajęć a iloczynem 
dziennej normy godzin nauczyciela i liczy dni, w 
których nauczycielowi ustalono zajęcia w rozkła-
dzie zajęć. 

 
§ 7. Za faktycznie przepracowane uznaje się 

także godziny zajęć, i których nauczyciel nie mógł 
zrealizować ze względu na wykonywanie innych 
prac zleconych mu przez pracodawcę. 

 
§ 8. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od 

pracy realizują planowane i odpowiednio udoku-
mentowane zorganizowane zajęcia dydaktyczne  
i opiekuńczo-wychowawcze, a nie otrzymują za  
ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje od-
rębne wynagrodzenie za efektywnie przepracowa-
ne godziny ponadwymiarowe nie więcej jednak niż 
za 4 godziny. 

 
§ 9. Nauczycielom realizującym zajęcia wy-

nikające z zadań statutowych szkoły, ze szczegól-
nym uwzględnieniem zajęć opiekuńczych i wy-
chowawczych wynikających z potrzeb i zaintere-
sowań uczniów, a realizowanych w dniu pracy nie 
przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwy-
miarowe. 

 
§ 10. Miesięczną liczbę godzin obowiązko-

wego wymiary zajęć nauczyciela, o której mowa w 
ust. 1, uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiąz-
kowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem 
do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 
0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny 
liczy się za pełną godzinę. 

 
§ 11. Wynagrodzenie za godziny ponadwy-

miarowe przydzielone w planie organizacyjnym 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2658 ⎯ Poz. 892 
 
nie przysługuje za dni, w których nauczyciel nie 
realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych 
przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub zakończenia zajęć w środku tygodnia, 
za okres rekolekcji oraz za dni usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy. Godziny ponadwymiarowe 
przypadające w dniach, w których nauczyciel nie 
mógł ich realizować z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy, w szczególności w związku z: 
1. zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub 

mrozów, 
2. wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy, 
3. chorobą ucznia nauczanego indywidualnie, 

trwającą nie dłużej niż tydzień, 
4. udziałem nauczyciela w konferencji metodycz-

nej  
- traktuje się jako faktycznie odbyte. 
 

§ 12. Dla ustalenia wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe w tygodniach, w których 

przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności w 
pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od 
pracy, oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpo-
czynają się lub kończą w środku tygodnia - za pod-
stawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych 
przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć określonych w Karcie Nauczyciela, pomniej-
szony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każ-
dy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które nie przysługuje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu nie może być jed-
nakże większa niż liczba godzin przydzielonych w 
planie organizacyjnym. 

 
§ 13. Wynagrodzenie za godziny ponadwy-

miarowe wypłacane jest z dołu. 

 
Załącznik Nr 5 

 
Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli 

 
§ 1. Nauczycielom przysługują nagrody zgod-

nie z postanowieniami art. 47 ust. 1, art. 49 ust. 1  
pkt. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 1997r. Nr 56 poz. 
357 ze zmianami) a w szczególności: 

 
§ 2. Nagrody jubileuszowe dla dyrektora szko-

ły i innych nauczycieli planuje w rocznym planie 
finansowym dyrektor szkoły. 

 
§ 3. Środki na nagrody w ramach specjalne-

go funduszu nagród nauczycieli w wysokości 1 % 
planowanych środków na wynagrodzenia nauczy-
cieli planuje dyrektor szkoły w rocznym planie 
finansowym, z tym że: 
a) 80 % kwoty pozostawia do swojej dyspozycji, 
b) 20 % kwoty przekazuje do dyspozycji Wójta 

Gminy. 
 

§ 4. Nagrody ze środków pozostających do 
dyspozycji dyrektora szkoły przyznaje dyrektor 
szkoły. 

 
§ 5. Nagrody Wójta Gminy przyznaje i wy-

płaca Wójt Gminy. 
 
§ 6. Nagrodę przyznaje się nauczycielom szkół, 

przedszkoli, placówek oświatowych, dla których 
Gmina Pawłów jest organem prowadzącym, z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej, jubileuszu placówki i 
innych szczególnych okazji. 

 
§ 7. Nauczycielowi, któremu została przyzna-

na nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego aktach osobowych. 

§ 8.1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody 
może wystąpić: 
a) dla dyrektora placówki oświatowej - inspektor 

ds. oświaty po zasięgnięciu opinii wizytatora 
prowadzącego bezpośrednio nadzór pedago-
giczny, 

b) dla nauczyciela, dyrektor szkoły w której za-
trudniony jest nauczyciel. 

 
2. Z wnioskiem o nagrodę dla dyrektora lub 

nauczyciela może niezależnie od pkt. 1 wystąpić 
organizacja, stowarzyszenie lub instytucja, której 
statutowa działalność związana jest z oświatą. 

 
§ 9. Wniosek o przyznanie nagrody powinien 

zawierać:  
- nazwisko i imię kandydata 
- staż pracy pedagogicznej 
- stopień i kierunek wykształcenia 
- zajmowane stanowisko 
- ostatnią ocenę i datę jej wydania 
- datę otrzymania ostatniej nagrody wyższej niż 

nagroda dyrektora (nagroda wójta, kuratora, 
ministra) 

- opis osiągnięć kandydata w okresie od otrzy-
mania ostatniej nagrody wyższej niż nagroda 
dyrektora. 

 
§ 10. Nagrodę otrzymują nauczyciele i dyrek-

torzy za szczególne osiągnięcia w zakresie: 
1) dydaktyki 
2) wychowania i opieki 
3) zarządzania szkołą, przedszkolem i placówką 

oświatową 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2659 ⎯ Poz. 892 
 
4) działania na rzecz oświaty i wychowania w 

Gminie Pawłów. 
 

§ 11. Za szczególne osiągnięcia uważa się w 
zakresie: 
1) dydaktyki 

a) uzyskiwanie wysokich wyników dydaktycz-
nych ustalonych na podstawie badań stan-
dartowymi narzędziami pomiaru dydaktycz-
nego, z równoczesnym zastosowaniem kla-
rownych, znanych uczniom i rodzicom kryte-
riów systematycznego oceniania ucznia, 

b) doprowadzenie ucznia (uczniów) do sukce-
sów naukowych, sportowych i artystycz-
nych w skali międzyszkolnej, gminnej, re-
gionalnej, wojewódzkiej, krajowej lub mię-
dzynarodowej, 

c) opracowanie i wdrażanie z sukcesem pe-
dagogicznym własnych programów autor-
skich lub nowatorskich rozwiązań meto-
dycznych, 

2) wychowania i opieki 
a) uzyskanie wysokich efektów wychowaw-

czych niezależnie od predyspozycji wy-
chowanków z powierzonego nauczycielowi 
zespołu, skuteczność pracy z trudnym ze-
społem, efektywne wpływanie na kształto-
wanie właściwego środowiska wycho-
wawczego dziecka, 

b) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień ucz-
niów, wspomaganie twórczości własnej 
uczniów, 

c) spełnianie, z wyboru uczniów, opieki nad 
organizacjami i zespołami uczniowskimi 
oraz młodzieżowymi, efektywność działań, 
wychodzenie z działalnością poza środowi-
sko szkolne, 

d) organizacja atrakcyjnych wycieczek, imprez 
szkolnych i środowiskowych w wolnym 
czasie. 

3) zarządzania przedszkolem, szkołą lub placówką 
oświatową 
a) tworzenie warunków do: 

- rozwoju procedur demokratycznych, 
sprzyjających samorządności i przed-
siębiorczości uczniów, 

- uzyskiwanie sukcesów przez uczniów 
zdolnych w dziedzinie nauki, sztuki i 
sportu, 

- efektywnego wspierania pomocą psy-
chologiczno-pedagogiczną oraz mate-
rialną uczniów, którzy takiej pomocy 
potrzebują, 

- realizacji przez nauczycieli różnego ro-
dzaju innowacji, eksperymentów peda-
gogicznych lub programów autorskich. 

b) przynosząca bardzo duże rezultaty współ-
praca z rodzicami, środowiskiem i innymi 
organizacjami, stowarzyszeniami lub insty-
tucjami, 

c) efektywne działania zmierzające do wzboga-
cenia bazy szkolnej i jej oferty edukacyjnej, 

d) skuteczne wykonywanie zwiększonych w 
stosunku do ustawowych obowiązków dy-
rektora zadań wynikających z realizacji 
znaczących przedsięwzięć, takich jak odda-
nie do użytku szkoły, sali gimnastycznej, 
segmentu obiektu szkolnego itp. 

4) działań na rzecz oświaty i wychowania w Gmi-
nie Pawłów 
a) efektywna praca z dziećmi i młodzieżą (wg 

kryteriów pkt. 1 i 2 § 11) w instytucjach, 
stowarzyszeniach i organizacjach funkcjo-
nujących poza systemem oświaty, statu-
towo jednak z nią związanych, 

b) znaczący udział w przedsięwzięciach służą-
cych rozwojowi oświaty i wychowania w 
Gminie Pawłów, 

c) efektywna praca na rzecz środowiska na-
uczycielskiego. 

 
Załącznik Nr 6 

 
Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

 
§ 1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifi-

kacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, za-
trudnionemu w wymiarze nie niższym niż poło- 
wa obowiązującego wymiaru zajęć w szkole pod-
stawowej, gimnazjum, zespole placówek oświato-
wych położonych na terenie Gminy Pawłów przy-
sługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy,  
którego wysokość uzależniona jest od liczby człon-
ków rodziny. 

 
§ 2. Do członków rodziny, o których mowa w 

ust. 1 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: współmałżonka oraz dzieci i ro-

dziców pozostających na jego wyłącznym utrzy-
maniu. 

 
§ 3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi 

będącemu także nauczycielem, stale z nim za-
mieszkującemu, przysługuje tylko jeden dodatek w 
wysokości określonej w ust. 1 Małżonkowie wspól-
nie określają pracodawcę, który będzie im wypła-
cał dodatek. 

 
§ 4. Dodatek przyznaje się na wniosek na-

uczyciela (dyrektora szkoły, gimnazjum lub zespo-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2660 ⎯ Poz. 892 i 893 
 
łu placówek oświatowych) lub na wspólny wnio-
sek nauczycieli będących współmałżonkami. 

 
§ 5. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wniosek złożono. 

 
§ 6. Dodatek przysługuje nauczycielowi nie-

zależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 
przez niego lokalu mieszkaniowego. 

 
§ 7. Nauczycielowi dodatek przyznaje i ustala 

jego wysokość dyrektor szkoły, gimnazjum lub 
zespołu placówek oświatowych, a dyrektorowi 
szkoły, gimnazjum lub zespołu placówek oświato-
wych - Wójt Gminy. 

 
§ 8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-

sługuje w okresie wykonywania pracy, a także w 
okresach: 
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, 

przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 
wojskowej; w przypadku jednak gdy z nauczy-
cielem powołanym do służby zawarta była 
umowa na czas określony, dodatek wypłaca 

się nie dłużej niż do końca okresu, na który ta 
umowa została zawarta. 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach. 

 
§ 9. Dodatek mieszkaniowy przysługuje na-

uczycielowi w wysokości uzależnionej od licz- 
by członków rodziny i wypłacany co miesiąc w wy-
sokości: 
a) 1 % od wynagrodzenia zasadniczego nauczy-

ciela stażysty posiadającego tytuł zawodowy 
magistra z przygotowaniem pedagogicznym - 
dla 1 osoby, 

b) 2 % od wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela stażysty posiadającego tytuł zawodowy 
magistra z przygotowaniem pedagogicznym - 
dla rodziny dwuosobowej, 

c) 3 % od wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela stażysty posiadającego tytuł zawodowy 
magistra z przygotowaniem pedagogicznym - 
dla rodziny trzyosobowej, 

d) 4 % od wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela stażysty posiadającego tytuł zawodowy 
magistra z przygotowaniem pedagogicznym- 
dla rodziny składającej się z czterech i więcej 
osób. 

 
§ 10. Dodatek mieszkaniowy jest wypłacany 

z góry. 
 
 

893 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/219/05 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy, które w 2005 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 
 

Na podstawie art. 130, ust 2, 3 i 4 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148  
z póź. Zm.) Rada Gminy w Pawłowie uchwala co 
następuje: 

 
§ 1.1. Ustala się wykaz wydatków budżeto-

wych, które nie wygasają z upływem roku budże-
towego 2005 zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
2. Ustala się plan finansowy wydatków, któ-

re nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2005 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 2. Środki finansowe określone w załączni-
ku Nr 1 i 2 pozostaną na wyodrębnionym subkon-
cie podstawowego rachunku bankowego. 

 
§ 3. Ostateczny termin dokonania wydatków 

ujętych w załączniku Nr 1 i 2 ustala się na dzień 
28.02.2006r. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: G. Dyk 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2661 ⎯ Poz. 893 i 894 
 

Załączniki do uchwały Nr XXVI/219/05 
Rady Gminy w Pawłowie 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Wykaz wydatków budżetu Gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005. 

 
1. Stypendia dla uczniów Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pawłowie 1.950 zł 
 

Załącznik Nr 2 
 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005 
 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1.950

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1.950

   Ogółem: 1.950

 
 

894 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/221/05 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

 
z dnia 27 grudnia 2005r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2005 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 109 i art. 124 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednoli-
ty z 2003r. Dz. U. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) - Rada 
Gminy uchwala co następuje:  

 
§ 1. Dokonać zmian w wydatkach budżeto-

wych w ramach działu 801. 
1). Zwiększa się plan wydatków budżetowych  

o kwotę - 182.510 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 
  182.510 zł 
w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe  
§4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków o kwotę  - 163.762 zł 
w rozdziale 80110 - Gimnazja 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków o kwotę  - 11.328 zł 
w rozdziale 80114 - Zespoły obsługi ekono-
miczno-administracyjnej szkół 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków o kwotę  - 6.195 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne  
o kwotę  - 1.075 zł 
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy o kwotę  
 - 150 zł 

2). Zmniejsza się plan wydatków budżetowych  
o kwotę  - 182.510 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 
 182.510 zł 
w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne  
o kwotę  - 4 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne  
o kwotę  - 30.185 zł 
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy o kwotę  
 - 5.675 zł 
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia  
o kwotę  - 35.685 zł 
§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycz-
nych i książek o kwotę  - 8.609 zł 
w rozdziale 80103 - Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 
§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do wy-
nagrodzeń o kwotę  4.083 zł 
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków o kwotę  - 27.455 zł 
§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne  
o kwotę  - 2 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne  
o kwotę  - 7.207 zł 
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy o kwotę  
 - 1.592 zł 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 60 ⎯ 2662 ⎯ Poz. 894 i 895 
 

w rozdziale 80110 - Gimnazja 
§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do wy-
nagrodzeń o kwotę  - 5.676 zł 
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne  
o kwotę  - 33.527 zł 
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy o kwotę  
 - 4.920 zł 
w rozdziale 80114 - Zespoły obsługi ekonomicz-
no-administracyjnej szkół 
§ 4260 - Zakup energii o kwotę  - 442 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę  
 - 8.950 zł 
§ 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet 
o kwotę  - 947 zł 

§ 4410 - Podróże służbowe krajowe o kwotę  
 - 1.729 zł 
w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonale-
nie nauczycieli 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę  
 - 5.822 zł 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: G. Dyk 
 
 

895 
 

OBWIESZCZENIE 
KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH I 

 
z dnia 27 lutego 2006r. 

 
Na podstawie art. 182 i art. 183 ustawy z 

dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw  
(Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547, z 2004r. Nr 25, 
poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 
2005r. Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 
128) Komisarz Wyborczy w Kielcach I podaje do 
publicznej wiadomości wyniki wyborów uzupełnia-
jących do Rady Gminy w Radoszycach przeprowa-
dzonych w dniu 26 lutego 2006r. 

 
1. Wybory uzupełniające przeprowadzono do 

Rady Gminy w Radoszycach w Okręgu Wybor-
czym Nr 2 obejmującym 1 mandat. 

2. Głosowanie przeprowadzono w 1 obwodzie 
głosowania. 

3. Wybierano 1 radnego, spośród 4 kandydatów 
zgłoszonych na 4 listach kandydatów. 

4. Uprawnionych do głosowania było 476 osób. 
a) w wyborach wzięło udział (osoby, którym 

wydano karty do głosowania) 278 osób, to 
jest 58.40 % uprawnionych, 

b) ogólna liczba głosów oddanych w wybo-
rach 278 

c) głosów ważnych oddano 274 to jest 98.56 % 
ogólnej liczby głosów oddanych, 

d) głosów nieważnych oddano 4 to jest 1.44 % 
ogólnej liczby głosów oddanych. 

Na podstawie protokołu głosowania Ob-
wodowej Komisji Wyborczej Nr 2 Gminna Ko-
misja Wyborcza w Radoszycach stwierdziła, że 
najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymała i 
została wybrana radną: 
Kuleta Helena 
z listy nr 4 KWW „Gospodarna Gmina” 

5. Niniejsze obwieszczenie podlega opublikowa-
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej 
wiadomości przez rozplakatowanie na terenie 
Gminy Radoszyce. 

 
Komisarz Wyborczy: M. Gajek 

 
 
 



 
 ⎯ 2663 ⎯  
 



 
 ⎯ 2664 ⎯  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.900,00 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28 lutego 2006r. 
 

ISSN-1508-4787                                Cena brutto  zł 
 


	Drogi publiczne gminne

